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 درخششی به وسعت آسیا
 نفر به نفر با بازیکنان ایران در بازی با ژاپن

رامین رضاییان بیشــترین عملکرد دفاعی را داشت 
و شجاع خلیل زاده دومین شــوت زن برتر ایران بود. 
میلاد محمدی اصلا دریبل نخورد و هیچ بازیکنی به 

اندازه محمد محبی روی هوا ضربه سر نزد.
برد بزرگ مقابــل ژاپن، روز خاطره انگیــزی را برای 
ایران ساخت. ایران در این بازی در نیمه دوم متحول 
شد و نمایش تماشــایی مقابل ژاپن داشت. ایران در 
نیمه دوم، بــه اندازه زدن 1.5 گل موقعیت ســاخت، 
11 شوت و 3 شوت در چارچوب زد؛ در حالی که ژاپن 
فقط 4 شــوت زد که 3 تا از آن ها حتــی در چارچوب 
هم نبود. آماری که تایید می کنــد بازیکنان ایران هر 
چه که از بازی گذشت، نمایش بهتری را ارائه کردند. 
عملکرد بازیکنان ایــران در این بــازی را طبق آمار 

»متریکا« مرور می کنیم. 

علیرضا بیرانوند/ نمره 6.52
با توجه به قدرت ژاپن، اننتظار می رفت علیرضا بیرانوند 
یکی از پرکارترین بازیکنان زمین باشد. برخلاف انتظار 
اما، بیرانوند کمترین لمس توپ را بین تمامی بازیکنان 
داشت و روز کم دردســری را پشت سر گذاشت. او یکی 

از دو شوت در چارچوبش را هم گل خورد.

میلاد محمدی/ نمره 7.04
غافلگیری بزرگ قلعه نویی برای ترکیب ایران، خارج 
کردن کاپیتان و ورود میــلاد محمدی بود. محمدی 
هم انتظارات کادرفنی را کاملا برآورده کرد. او در این 
بازی اصلا دریبل نخورد، 20 تا از 24 پاســش سالم به 

مقصد رسید و یک موقعیت هم ساخت. 

شجاع خلیل زاده/ نمره 7.46
شــجاع در این بازی هم در عملکردهای دفاعی و هم 
هجومی جزو شــاخص ترین بازیکنان ایــران بود. او 

جزو 3 بازیکن برتر ایــران در عملکردهای دفاعی بود. 
خلیل زاده 7 مرتبه پاس بازیکنان ژاپن را در میانه راه 
قطع کرد که در این فاکتور هم دومیــن بازیکن برتر 
ایران بود. شجاع که بیشترین لمس توپ را هم داشت، 

بعد از عزت اللهی بیشترین شوت را هم زد.  

محمدحسین کنعانی زادگان/ نمره 7.07
کنعانی زادگان به اندازه شجاع روز درخشانی نداشت. 
او روی گل اول هم جزو بازیکنانی بود که بیشــترین 
تقصیر را داشت و شاید بهتر بود که با این سرعت روی 
پای بازیکن حریــف نمی رفت. با این حــال، پنالتی 
لحظه آخــری او، رویای بــرد مقابل ژاپــن را تحقق 
بخشید و روز شــاید نه چندان خوبش را خاطره انگیز 

و شیرین تمام کرد.

رامین رضاییان/ نمره 7.09
معمولا به رامیــن رضاییان بابــت فعال نبودنش در 
عملکردهای دفاعی انتقاد می شــد. در این بازی اما، 
رامین بیشتر از هر بازیکن دیگری به دفاع کمک کرد. 
او با بازی خوانی بالا، 8 مرتبه پاس بازیکنان ژاپن را در 
میانه راه قطع کرد و 6 خطر را هم در دور کرد که در هر 
دو فاکتور مهم دفاعی، بین بازیکنان ایران بیشــترین 

تلاش را داشت.

سعید عزت اللهی/ نمره 7.53
شــماره 6 ایران هم در این برد بــزرگ، نقش پررنگی 
داشــت. عزت اللهی در این بازی اصلا دریبل نخورد 
و هر 3 تلاش مهاجم های ژاپن بــرای دریبل را ناکام 
گذاشت. ســعید از 8 دوئل هوایی که با بازیکنان ژاپن 
داشت هم در 6 نبرد، ضربه ســر اول را زد. عزت اللهی 
بیشترین شوت و شــوت در چارچوب را بین بازیکنان 

ایران داشت. 

امید ابراهیمی/ نمره 6.99
در این بازی هیچ بازیکنی بیشــتر از امیــد ابراهیمی 
از حریف توپ نگرفــت. او علاوه بر 3 تــکل موفقش، 
10 مرتبه با عملکردهای دفاعی، جلوی شــکل گیری 
حمله و ایجاد خطر روی دروازه ایران را گرفت که تاثیر 

بسزایی در عقب نگه داشتن ژاپن در این بازی داشت. 

محمد محبی/ نمره 7.86
امیر قلعه نویی در ایــن بازی برای محمــد محبی هم 
برنامه ویژه ای داشت. او با بازی دادن به این بازیکن 186 
سانتی متری، توپ را از زمین خودی روی سر دفاع راست 
ژاپن می فرستاد تا با توانایی محبی روی نبردهای هوایی، 
در یک سوم دفاعی حریف صاحب توپ شوند. محبی هم 
هر 5 دوئل هوایی اش را پیروز شد. محبی با فرار به موقع به 

عمق دفاع ژاپن، یک گل تماشایی هم زد.

علیرضا جهانبخش/ نمره 7.65
جهانبخش قلدرترین بازیکن زمین بود. او 13 تا از 17 
دوئل یک مقابل یک پیروز شــد؛ هر دو تلاشش برای 
دریبل حریف و هر دو تلاشش برای توپ گیری موفق 

بود. جهانبخــش 5 مرتبه هم روی هوا ضربه ســر زد. 
بازیکنی که روی گل اول ایران، با یک کنترل و پاس، 
تماشایی ظاهر شــد، خودش از پس فشار لحظه آخر 

گل کردن پنالتی برآمد.

سامان قدوس/ نمره 7.21
قدوس در این بازی جای خالی مهدی طارمی را به خوبی 
پر کرد. او 16 پاس ســالم داد و یک موقعیت ســاخت. 
قدوس خودش را هم 3 مرتبه در موقعیت گلزنی قرار داد 
اما هیچ کدام از شوت هایش در چارچوب نبود. سامان که 
پشت مهاجم بازی می کرد، به خوبی به دو طرف خط 

حمله اضافه می شد و برتری عددی می ساخت.

سردار آزمون/ نمره 7.18
ســردار کیفیت بالایی از پرس مدافعان حریف را ارائه 
کرد. او اجازه بازیســازی را از خط عقــب ژاپن گرفته 
بود. بازیکنی که یک گل تماشــایی هم زد اما آفساید 
او اعلام شــد. گل اول ایران هم روی پاس تماشــایی 
سردار به ثمر رســید تا این بار به جای طارمی، با دیگر 

بازیکن بوشهری زوج سازی کند.

تمجید ویژه قلعه نویی از شاگردانش

  فراتر از فوتبال آسیا 
درخشش سردار مقابل ژاپنبازی کردیم

 جای خالی طارمـی 
حس نشد!

 دشمن    شاد    نشدیم!
مرور صحبت های ستاره تیم ملی بعد از برد دراماتیک



پیشکســوت تیم فوتبال پرســپولیس درباره انتخاب 
اوســمار به عنوان سرمربی سرخپوشــان توضیحاتی 
را بیــان کرد.پایــان رافت پیشکســوت تیــم فوتبال 
پرسپولیس درباره انتخاب اوســمار به عنوان سرمربی 
سرخپوشــان اظهار کرد: به هر حال نتوانستند با برانکو 
و گزینه های مختلــف به جمع بندی برســند و صلاح 
دیدند که به خاطر اینکه زمان از دســت نرود و اوسمار 
هم دستیار گل محمدی بوده است، تیم را به این مربی 
برزیلی بدهند تا ببینند در ادامه چه اتفاقی رخ می دهد.

حسین عبدی بهترین گزینه برای هدایت 
پرسپولیس بود 

رافت درباره اینکه بهتر نبود که به جای اینکه اوسمار 
دســتیار گل محمــدی را ســرمربی می کردند، گل 
محمدی را حفظ می کردند، گفــت: من فکر می کنم 
یحیی گل محمدی و باشــگاه پرسپولیس نتوانستند 
با هــم ادامه بدهند و به بن بســت خوردنــد و به این 
نتیجه رســیدند که گل محمدی از تیم جدا شــود. 
باشگاه پرسپولیس هم نباید بدون سرمربی بماند و به 
سراغ برانکو رفتند و او هم 3 بار پیشنهاد پرسپولیس 
را قبول نکرد و بعد از آن به اوســمار رســیدند. البته 
من معتقد بودم که گزینه داخلی بــرای هدایت تیم 
پرســپولیس انتخاب می کردند و پیشنهادم حسین 

عبدی بود.

درست نیست عبدی پیشنهاد دستیاری 
اوسمار را بپذیرد 

پیشکسوت پرســپولیس درباره اینکه حسین عبدی 
را برای دستیاری اوســمار در نظر داشتند، گفت: فکر 
نکنم که عبدی برای دستیاری اوسمار به پرسپولیس 
بیاد. اگر عبدی را به عنوان ســرمربی می خواستند او 
قبول می کرد. به نظرم درســت نبود که عبدی قبول 

کند و به عنــوان دســتیار در پرســپولیس فعالیت 
کند، چون او ســرمربی تیم ملی نوجوانان بود و نتایج 
خوبی گرفته بود و اکنون هم می تواند ســرمربی تیم 
ملی جوانان شــود. باشگاه پرســپولیس می توانست 
به عبدی برای ســرمربیگری پیشــنهاد بدهد و حالا 
اوسمار سرمربی تیم شــده  و سید جلال حسینی هم 

دستیارش است.

خرید آل کثیر و مدافع قطری مهمترین 
اتفاقات اخیر پرسپولیس بود 

او درباره اینکه یک مربی برزیلی از ســوی اوسمار به 
باشگاه پرســپولیس معرفی شده اســت، گفت: بله، 
اوسمار برزیلی اســت و او می تواند با همشهری های 
خود تعامــل کنــد و نفراتــش را می شناســد و به 
پرســپولیس می آورد. مهمترین فاکتور این بود که 2 
بازیکن خوب از جمله عیسی آل کثیر و مدافع قطری  

به تیم اضافه شدند.

در صورت انتخاب اوسمار با تایید بازیکنان 
باید فاتحه فوتبال را خواند 

رافــت بیان کــرد: صحبت هایی مطرح می شــود که 
بازیکنان گفتند که اوســمار سرمربی تیم پرسپولیس 
شود و پول اضافی ندهیم و نمی دانم چقدر این موضوع 
صحت دارد. اگر در باشــگاه پرسپولیس چنین اتفاقی 
افتاده باشد که ســرمربی با تایید بازیکنان جذب شده 
اســت که باید فاتحه این فوتبــال را بخوانیم. در زمان 
کی روش می گفتند چنین اتفاقی افتاده است و اکنون 

هم بازیکنان پرسپولیس، سرمربی را مشخص کردند.

اوسمار خوب یا بد باشد انتخاب باشگاه
 بوده است 

پیشکسوت پرسپولیس درباره اینکه اوسمار کارنامه 

موفقی نداشــته اســت، گفت: بله، اوســمار کارنامه 
موفقی در تیم های قبلی خود نداشته است و در اولین 
تجربه ســرمربیگری اش هم تیمش 5 گل از شــباب 
الاهلی خــورد. به هر حــال باید باشــگاه در این باره 
جواب بدهد و اگر اوســمار خوب یا بد باشــد انتخاب 

باشگاه بوده است.

شاید اوسمار بتواند نتایج مدنظر هواداران 
پرسپولیس را بگیرد 

رافت درباره اینکــه برخلاف ادعــای درویش مبنی 
بر رضایت هــواداران از ســرمربیگری اوســمار، اما 
طرفــداران از این انتخــاب رضایت ندارنــد، گفت: 
اگر برانکو بود خیلــی خوب بود، چون ایــن مربی را 
هواداران قبول داشــتند و او در این تیم موفق شــده 
بود و همان سبک برانکو بود که در چند سال گذشته 

نتایج خوبی گرفتیم. 
درست اســت مربیان مختلف آمدند و تلاش کردند، 
اما خواسته هواداران نشد و باید اجازه بدهیم بازی ها 
شروع شــود و شــاید اوســمار بتواند نتایج مدنظر 

هواداران را بگیرد.

باشگاه باید درباره سرمربیگری اوسمار پاسخگو باشد
رافت:

پرسپولیس
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محرم راه خرید پرسروصدای پرسپولیسی ها 
را سد کرد؛ 

پایان فعالیت سرخ ها در بازار 
زمستانه؟

بعد از حضور محرم نویدکیا در مس رفســنجان، او 
با جدایی بازیکنان این تیــم مخالفت کرده تا حضور 
محمد خدابنده لو در پرسپولیس در هاله ای از ابهام 
قرار گیرد. مدیران باشــگاه پرسپولیس به دنبال آن 
هستند تا براساس خواسته های کادرفنی، فهرست 
تیم شــان را تقویت کنند. بعد از آنکه سرخ پوشــان 
با عبدالکریم حســن و عیســی آل کثیر بــه توافق 
رسیدند، پرسپولیسی ها در کشور امارات اردو زدند 
و کار خود را در این کشــور پیش بردند. روز گذشته 
اردوی سرخ پوشــان در دبی به پایان رســید و آن ها 
به تهران بازگشــتند و قرار است دور جدید تمرینات 
آماده ســازی پرسپولیسی ها در ورزشــگاه شهید 

کاظمی تهران دنبال شود.
رافائل گونزالس تولدِو گزینه پیشنهادی اوسمار ویرا 
برای حضور در کادرفنی پرسپولیس بود که توافقات 
با او نهایی شده و قرار است این مربی برزیلی به تهران 
سفر کند تا کارش را رســماً در جمع سرخ پوشان آغاز 
کند. در کنار استخدام مربی برزیلی، ویرا بر جذب یک 
هافبک و یک مهاجم تاکید داشــت که در این زمینه 
رایزنی ها از سوی مدیران باشگاه پرسپولیس آغاز شد. 
جواد آقایی پور و علی علیپور از جمله مهاجمان ایرانی 
موردنظر باشگاه پرسپولیس بودند که توافقات با آن ها 
نهایی شد.ویرا بعد از منتفی شــدن جذب آقایی پور 
و علپیور، نام ویلن موتا را در اختیار مدیران باشــگاه 
پرســپولیس قرار داد. مذاکرات با این مهاجم برزیلی 
انجام شــده و گفته می شــود که توافقات اولیه با او 
انجام شــده و احتمال حضور آقای گل لیگ تایلند در 
پرسپولیس طی روزهای آینده وجود دارد. مهم ترین 
دغدغه ویــرا در زمینه تقویت خــط هافبک تیمش 
اســت؛ به ویژه آنکه در بازار نقل وانتقالات زمستانه، 
میلاد ســرلک به دلیل گذراندن خدمت سربازی از 
جمع سرخ پوشان پایتخت جدا شده و ویرا به دنبال پر 

کردن جای خالی او در فهرست تیمش است.
محمــد خدابنده لــو گزینــه موردنظــر کادرفنی 
پرســپولیس بود. جالب آنکه او هم از ســوی یحیی 
گل محمدی و هم از ســوی اوســمار ویرا به مدیران 
باشگاه پرسپولیس معرفی شد تا تلاش ها در زمینه 
جذب خدابنده لو آغاز شــود. در ابتــدای فصل هم 
پرسپولیسی ها به دنبال جذب این هافبک جوان اما 
باتجربه بودند که رایزنی ها بی جــواب ماند و همین 
مسئله باعث شــد تا سرخ پوشــان در بازار زمستانه 
به دنبال جذب محمد خدابنده لو باشــند. در طول 
روزهای گذشــته، مدیران باشــگاه پرسپولیس در 
زمینه جذب او وارد رایزنی شدند که مسی ها هزینه 

رضایت نامه او را 10 میلیارد تومان اعلام کردند.
مدیران باشــگاه پرســپولیس خواســتار دریافت 
رضایت نامه خدابنده لو از ســوی خــود این بازیکن 
شدند؛ آن هم در حالی که محمد خدابنده لو از باشگاه 
مس رفســنجان مطالبات دارد و او خواستار آن بود تا 
بتواند در این زمینــه، رضایت نامه اش را دریافت کند 
اما رایزنی ها در این باره مثبت پیش نرفت. جالب آنکه 
پیشنهاد دیگر مدیران باشــگاه مس، معاوضه محمد 
خدابنده لو با وحــدت هنانوف بود کــه این معاوضه 
مورد پذیرش مدیران باشگاه پرسپولیس قرار گرفت 
و آن ها به درخواســت پرسپولیســی ها پاسخ منفی 
دادند.محرم نویدکیا که از روز گذشــته در کســوت 
سرمربی مس رفســنجان فعالیت خود را آغاز کرده، 
مخالفت صریح خود را با جدایــی محمد خدابنده لو 
اعلام کرده است. همین مســئله باعث شده تا پروژه 
انتقال خدابنده لو به پرسپولیس منتفی شود؛ آن هم 
در حالی که مدیران باشــگاه پرســپولیس در تلاش 
بودند تــا هزینــه 10 میلیــاردی رضایت نامه اش را 
فراهم کنند اما گفته می شود با توجه به موضع گیری 
نویدکیا، حتی در صورت پرداخت هزینه رضایت نامه 
خدابنده لو هم او به جمع سرخ پوشان اضافه نمی شود. 
همین مسئله باعث شــده تا با توجه به منتفی شدن 
انتقال محمــد خدابنده لو به پرســپولیس، احتمالاً 
روند نقل وانتقالاتی سرخ پوشــان در بازار زمستانه به 

روزهای پایانی خود نزدیک شود.

کارشــناس فوتبــال با بیــان اینکه 
در مقطــع فعلــی »اوســمار لاس 
ویــرا« بهترین گزینه بــرای هدایت 
پرســپولیس بود، گفت: بــا توجه به 
شــناختی کــه او از بازیکنــان دارد 
به نظرم مــی تواند در پرســپولیس 
موفق شــود. پــس از جدایی یحیی 
گل محمدی از هدایــت تیم فوتبال 
پرســپولیس، مدیران این باشــگاه 
پــس از ســه دور مذاکره بــا برانکو 
ایوانکوویچ نتوانستند نظر این مربی 
را برای حضور مجــدد روی نیمکت 
پرســپولیس جلب کنند و او ترجیح 

داد در مقطع فعلی عهده دار این تیم 
پر هوادار تهرانی نشــود. پس از عدم 
حضور برانکو، پرسپولیســی ها با دو 
گزینه دیگر وارد مذاکره شــدند و در 
پایان به دلیل آنچــه که قیمت بالای 
سایر مربیان عنوان کردند، »اوسمار 
لاس ویــرا« دســتیار برزیلــی گل 
محمــدی را به عنوان جانشــین وی 
انتخاب و معرفی کردند.غلامرضا فتح 
آبادی پیشکسوت باشگاه پرسپولیس 
در خصوص انتخاب اوسمار به عنوان 
سرمربی جدید پرســپولیس اظهار 
داشــت: من از کادر مدیریتی باشگاه 

بابت طلــف کردن زمــان گلایه مند 
هســتم، رضا درویش و سایر مدیران 
پرسپولیس نباید فقط منتظر برانکو 
ایوانکوویچ می مانند زیرا این مربی با 
شگردی که به کار برد توانست مشکل 
حضور خود در ایران را حل کند تا اگر 
خواســت در آینده به کشورمان سفر 
داشــته باشد بدون مشــکل در تردد 
باشد. او از همان اول هم نمی خواست 
هدایت پرسپولیس را بر عهده بگیرد 
اما با صحبت هایی کــه انجام می داد 
مدیــران و هواداران پرســپولیس را 
دو دل می کــرد.او ادامه داد: در مقطع 

فعلی اوســمار بهتریــن گزینه برای 
هدایت پرســپولیس بود، این مربی 
درست اســت که ســابقه آنچنانی 
نداشته اما در طی 5/   1 سال اخیر او در 
کنار تیم و از همه مهم تر دستیار اول 
یحیی گل محمدی بوده و توانســته 
شــناخت بســیار خوبی از بازیکنان 
داشــته باشــد. حتی اگر دقت کرده 
باشــید گل محمــدی در دیدارهای 
مختلــف زمانــی که می خواســت 
سیستم بازی تیم خود را تغییر دهد از 
اوسمار مشورت می گرفت و خود گل 

محمدی به او اعتماد زیادی داشت.

غلامرضا فتح آبادی : اوسمار بهترین گزینه بود



 پالس امیدوارکننده ماشاریپوف
 به استقلالی ها

 رویای بزرگ آبی ها محقق 
می شود؟

مدیران باشــگاه اســتقلال در حال رایزنی برای 
جذب هافبک ازبکستانی هســتند و انتقال او به 

جمع آبی پوشان دور از ذهن نیست.
 استقلال یکی از تیم های کم ســروصدا در بازار 
نقل وانتقالات زمســتانه محســوب می شــود؛ 
البته که در میان مدعیان، آبی پوشــان پایتخت 
نخســتین تیمــی بودند کــه اقدام بــه جذب 
بازیکن جدید کردند و با رافائل ســیلوا به توافق 
رســیدند اما بعد از خرید مدافــع برزیلی، روند 
نقل وانتقالاتی اســتقلالی ها کاملًا متوقف شده 
است. علی خطیر و جواد نکونام در زمینه فعالیت 
در بازار زمستانه در چند نوبت با یکدیگر جلساتی 
را برگزار کردند اما در نهایت، این جلسات فرجام 

مثبتی برای استقلالی ها نداشت.
نکونام با توجه به عدم جذب بازیکنان موردنیاز، 
اجازه برگــزاری اردوی خارجی را نــداد که این 
مسئله با واکنش رسمی باشگاه استقلال همراه 
شــد و در نقطه مقابل، ســرمربی آبی پوشــان 
پایتخت هــم در مصاحبــه ای جنجالــی علیه 
مدیریت باشگاه موضع تندی گرفت. تنش های 
به وجود آمده میــان خطیر و نکونام باعث شــد 
تا روند فعالیت اســتقلالی ها در بازار زمســتانه 
بیش از پیش کُند شــود؛ به طوری که مذاکرات 
با چهره هایــی ماننــد مهــدی تیکدری نژاد و 
محمدحســین اســلامی هم متوقف شــده و 

سرنوشت این 2 بازیکن هم نامشخص است!
اعضای هیات مدیره اســتقلال در طول روزهای 
گذشــته در تلاش بودند تا تنش هــای به وجود 
آمده را برطرف کنند. روز گذشــته جلسه ای با 
محوریت اختلافات به وجود آمده برگزار شــد و 
به نظر می رســد که بعد از این جلسه، قرار است 
دوباره اســتقلالی ها به بازار زمستانه بازگردند و 
فعالیت خود را برای جــذب بازیکن دنبال کنند. 
در راســتای شــروع به کار دوباره آبی ها در بازار 
نقل وانتقالات، جواد نکونام یک گزینه جدید به 
مدیران باشــگاه معرفی کرده که رایزنی ها با او 

آغاز شده است؛ جلال الدین ماشاریپوف.
ماشاریپوف در ابتدای فصل هم جزو گزینه های 
موردنظر جواد نکونام بود اما او با مدیران باشگاه 
استقلال در زمینه مســائل مالی به توافق نرسید 
و همین مسئله باعث شــد تا به سوپرلیگ یونان 
برود و با تیم پانســرایکوس قراردادش را به امضا 
برساند. در حالی که قرارداد ســتاره ازبکستانی 
با تیــم یونانــی بــرای 1.5 فصل بود امــا دوره 
همکاری او با یونانی ها خیلی زود به پایان رسید؛ 
به طوری که وینگر خوش تکنیــک ازبک ها بعد 
از نیم فصل حضور در تیم پانســرایکوس و ثبت 
2 پاس گل در 8 مســابقه، از جمع بازیکنان این 
تیم جدا شد و قراردادش را فســخ کرد تا یکی از 

بازیکنان آزاد حاضر در بازار زمستانه باشد.
مدیران باشگاه اســتقلال با توجه به درخواست 
جواد نکونام، رســماً رایزنی های خــود را برای 
جذب ماشــاریپوف آغاز کرده انــد. در حالی که 
گفته می شــود این ســتاره 30 ســاله به دنبال 
بازگشت به لیگ ازبکستان است اما استقلالی ها 
نامه رســمی خود برای جذب این بازیکن را هم 
برای خود او و هــم مدیر برنامه هایش ارســال 
کرده انــد. گفته می شــود مذاکــرات اولیه هم 
میان طرفین انجام شده و با توجه به حذف شب 
گذشته تیم ملی ازبکستان از جام ملت های آسیا 
2023، قرار است دور جدید مذاکرات فشرده تر 
از قبل انجام شــود تا مقدمات حضــور هافبک 

ازبکستانی در استقلال فراهم شود.

دروازه بان پیشــین تیم فوتبال پرســپولیس بر این 
اعتقاد اســت که ســرمربی جدید سرخپوشان برای 
موفقیــت در این تیم می بایســت سیســتم و برنامه 
آن را تغییــر دهد.بهروز ســلطانی، دربــاره انتخاب 
اوســمار لوس ویه را به عنوان ســرمربی پرسپولیس 
اظهار داشــت: ما اگر انتقادی در اواخــر دوره یحیی 
گل محمدی داشــتیم به این خاطر بود کــه او به آن 
چیزی که باید رســیده بود. گل محمدی باید ابتدای 
فصل اســتعفا مــی داد و می رفت. او دیگــر به جایی 
رسیده بود که ایده خاصی نداشــت و به دلیل خروج 
چند مهره اش دیگــر باید می رفت. البتــه چند باری 
هم اســتعفا داده بود. حالا نمی دانم اشــباع شده بود 
یا خســته، به هر حال از او بابت جام هایی که کســب 
کرد، تشکر می کنیم، اما پرســپولیس به خانه تکانی 
نیاز داشت و یحیی دیگر به نقطه ای رسیده بود که باید 
از این تیم می رفت.وی افزود: از آنجایی که متأسفانه 
مردم و هواداران پرســپولیس نگاه خوبــی به مربی 
داخلی ندارند باید به ســراغ مربی خارجی می رفتیم. 
از آنجایی که اوســمار با تیم کار کرده است و شناخت 
خوبی از تیم دارد، او می تواند به تیــم کمک کند، اما 
اوســمار باید با سیســتم و برنامه جدید روند تیم را 
تغییر بدهد. تیم های یحیــی گل محمدی معمولاً در 
لاک دفاعی بازی می کنند و اوسمار اگر قصد موفقیت 

دارد، باید تیم را از این لاک دفاعی خارج کند.

اوسمار از کره ماه نیامده است
پیشکسوت باشگاه پرسپولیس در پاسخ به این سؤال 
که پیش بینی اش از عملکرد ایــن تیم، تحت هدایت 
اولیــن مربی برزیلی اش چیســت، تصریــح کرد: در 
گذشــته که بازیکن از کوچه و پس کوچه های برزیل 
می آوردنــد و خاطره خــوش نداریم، امــا بازیکنان 
برزیلی، بازیکنان ما را دود می دهنــد! خودم قبلًا به 
برزیل رفتم و باید بگویم بازی دسته چهارم این کشور 
از لیگ برتر ما بیشــتر طرفدار داشت، اما یادمان باشد 
مربی برزیلی کــه از کره ماه نیامده اســت. مدیریت 
رختکن تیم ها بــا بازیکنان بزرگ هنــر می خواهد. 
نبردن تیم به حاشــیه یک هنر می خواهد. اوسمار از 
نظر طراحی تمرینات و سیستم مورد تأیید است، اما 

امیدوارم در زمینه مدیریت بازیکنان هم موفق باشد.

بیماری پرسپولیس در خارج از زمین است
وی همچنین تأکید کرد: برای مثال بیرانوند یک وزنه 
است. به نظرم اوســمار حتی نمی تواند از کنارش رد 
شود یا حرف بزند یا بازیکنان دیگری که نمی خواهم 
اسم شان را بگویم. بعضی وقت ها شــاید یک مربی از 
نظر مربیگــری در فوتبال ایران خیلی علم نداشــته 
باشد، اما از طریق مدیریت مناسب تیم تحت هدایتش 
را به موفقیت می رســاند. برای نمونــه یکی از دوران 

موفق پرســپولیس در زمان کار علــی پروین بود. راز 
موفقیت پروین در بحث مدیریتش بود. او با بازیکنانی 
نظیر محمد مایلی کهن، محمــد دادکان تا بازیکنان 
بزرگ اواخر دوران کاری اش به خوبی برخورد می کرد 
و مدیریت رفتاری خیلی خوبی داشــت. می دانست 
در چه صحنه ای، چه برخوردی با این افراد شــاخص 
داشته باشــد. البته باید تأکید کنم پرسپولیس درون 
زمین مشــکل خیلی کمی دارد و بیماری این تیم در 
خارج از زمین اســت. باید خارج زمین پرسپولیس را 

خوب مدیریت کرد.

با برگزار اردوی داخلی به رشد کمپ های 
تمرینی کشور کمک کنیم

ســلطانی با طرح چند ســؤال به انتقاداتش راجع به 
مدیریت پرســپولیس ادامه داد و گفت: با این شرایط 
اقتصادی باشــگاه و قیمت دلار برای چه پرسپولیس 
در کشــور امارات تشــکیل اردو می دهد؟ مدیریت 
پرســپولیس می خواهد چه چیزی را ثابت کند؟ اگر 
اسپانسر هزینه این اردوی میلیون دلاری را پرداخت 
کرده چه توجیــه ای برای آن دارد؟ اجــازه دارم قانع 
نشوم که حامی مالی باشــگاه چنین هزینه ای انجام 
داده باشد. حتی اگر این موضوع صحیح باشد با صرف 
هزینه ریالی می شد در کشــور اردو برگزار کرد و پول 
را در مملکت خودمان هزینه کنیم. حتی با صرف این 

پول به رشد کمپ های تمرینی خودمان کمک کنیم.

بازیکنان تاجیکستان و قطر در حد و اندازه 
پرسپولیس نیستند

وی در مــورد تفکــر اشــتباه در نقل وانتقــالات 
سرخپوشان خاطر نشان کرد: چرا پرسپولیس باید از 
قطر و تاجیکستان بازیکن بیاورد؟ با تمام احترامی که 
برای کشور دوست و همســایه مان تاجیکستان قائلم، 
از نظر فوتبالی این بازیکنان در حد و اندازه ای نیستند 
که در فوتبال کشور ما باشند. از دو بازیکن تاجیکی که 
به پرسپولیس آمدند، یک بازیکن بیشتر فرصت بازی 
در زمین را پیدا کرد که آنهم در زمین ســردرگم بود. 
بعضی وقت ها ایجنت ها با استفاده از حربه های خاص 
خودشــان کارهایی انجام می دهند تــا بازیکن تحت 

قراردادشان به زور یک بازی انجام بدهد.

سیدجلال از کلاس دوم یک مرتبه به کلاس 
دهم نرود

پیشکسوت پرســپولیس درباره بازگشت سیدجلال 
حسینی به تمرینات سرخپوشــان گفت: او در دوران 
بازی یکی از بهترین بازیکنان پرسپولیس بود. از نظر 
اخلاقی هم واقعاً بیســت بود، اما او بــرای مربیگری 
پرســپولیس ابتدا بایــد کار در تیم هــای لیگ های 
پایین تر را تجربه کند، سرد و گرم مربیگری را بچشد و 

در مرحله بعد به مربیگری و دستیاری در پرسپولیس 
فکر کنــد. او باید میــدان ببیند و بعــد روی نیمکت 
پرسپولیس بنشــیند. او که ســابقه مربیگری ندارد، 
با این روندش می خواهــد از کلاس دوم یک مرتبه به 
کلاس پایه دهم برود و یک روز، یک جایی با مشــکل 
مواجه می شــود. با این حال برای او و پرســپولیس 
آرزوی موفقیــت دارم. من و شــما می دانیــم چرا و 
چطوری اســم 100 مربی را برای پرسپولیس مطرح 

می کنند! بگذارید دهانم بسته بماند!

چرا آل کثیر رفت و چرا برگشت؟!
سلطانی در پاســخ به این ســؤال که بازگشت دوباره 
عیســی آل کثیر را چطــور ارزیابی می کنــد، اظهار 
داشت: عیســی آل کثیر بازیکن شــش دانگی است 
و گل های مهمــی هم برای تیم به ثمر رســانده، ولی 
درباره بازگشت این بازیکن چند ســؤال و چرا وجود 
دارد. باید پرســید چرا عیسی از پرســپولیس رفت و 
چرا برگشــت؟ این چراها خیلی اهمیت دارد. یا اینکه 
سپاهانی که شــهریار مغانلو را از پرسپولیس گرفت 
چطور عیســی را به این آســانی آزاد کرد؟ امیدوارم 
پای او مشکلی نداشته باشــد و به خاطر مشکل پایش 

سپاهان این بازیکن را رها نکرده باشد.

به فکر جانشین بیرانوند باشید
»پرســپولیس در کــدام پســت ها نیاز بــه تقویت 
دارد؟«، وی در پاســخ به این پرسش هم تصریح کرد: 
پرسپولیس در نیم فصل اول مشکل زیادی را در خط 
حمله تجربه کرد و به نظرم در این پست باید به خوبی 
تقویت شود. در کنار عیسی آل کثیر اگر بشود بازیکن 
جوان و خوبی به تیم تزریق شــود، خیلی کارگشــا 
خواهد بود. در پســت دروازه هم باید به فکر جانشین 
خوب باشیم. اگر ناخواسته مصدومیت یا اتفاقی برای 
بیرانوند در جــام ملت ها یا حین مســابقات لیگ رخ 
بدهد برای جانشــین او دغدغه زیادی وجود دارد. ما 
باید از کجا دروازه بان بیاوریم؟ بــا تمام احترامی که 
برای گلرهای لیگ برتری قائلــم در حال حاضر فقط 
حسین حســینی، محمدرضا اخباری و  پیام نیازمند 

در سطح بیرانوند هستند.

برای بازیکنان سن بالای پرسپولیس جانشین 
خوب بیاورید

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس ادامه داد: بعضی 
بازیکنان پرسپولیس که قصد ندارم نام شان را بگویم 
سن شــان بالا رفته اســت. باید برای آنها جایگزین 
خوبی بیاورند. از قدیم رســم بود که در اســتقلال و 
پرسپولیس شاهد بهترین بازیکنان بودیم، اما بعضی 
بازیکنانی که در ســال های اخیر جانشــین بازیکن 

قبلی خود شدند، در حد و اندازه آنها نبودند.

 سلطانی: بیماری پرسپولیس در خارج از زمین است 
اوسمار باید برنامه و سیستم تیم را تغییر دهد

ون میکز
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پیشکسوت باشگاه اســتقلال با بیان اینکه خطیر به 
وعده هایش عمل نکرده، گفــت: طرحی که مد نظر 
مدیران باشــگاه بود در نیم فصل اول شکست خورد و 

نکونام به کارش ادامه داد و صدرنشین شد.
محمــد نوری با ابراز تاســف از شــرایطی کــه برای 
استقلال به وجود آمده اســت گفت: اتفاقات ناراحت 
کننده ابتدای فصل تکرار شده و عمل نکردن باشگاه 
به تعهداتش باعث عصبانیت و ناراحتی نکونام شــده 

که اصلا اتفاق خوبی نیست.

پروژه استعفای نکونام شکست خورد
وی ادامه داد: از ابتدای فصل کــم کاری و عدم انجام 
خواســته های ســرمربی شــکل گرفت تا نکونام را 
مجبور به استعفا و کنار رفتن کنند اما جواد با حمایت 
هواداران و همت بازیکنان ایســتاد و صدرنشین شد. 
متاســفانه مدیرعامل باشــگاه بدون آن که عملکرد 
مثبتی داشــته باشــد مدام حرف های غیرواقعی زد 
و به وعده هایی کــه داده بود عمل نکــرد. آنها دنبال 
این هستند با ایجاد حاشــیه و اختلاف شرایط را برای 
نکونام ســخت کنند که این پروژه تا به امروز شکست 

خورده است.

اختلاف خطیر و نکونام  پایانی ندارد
پیشکسوت باشگاه اســتقلال در پاسخ به این پرسش 

که آیا مدیر عامل و سرمربی اســتقلال می توانند به 
همکاری با یکدیگر ادامه دهند گفت: اختلاف بوجود 
آمده بیشتر به تیم ضربه می زند و این استقلال است 
که به حاشــیه می رود. آقایان دوست ندارند استقلال 
با نکونام موفق شود. خطیر کارنامه خوبی در استقلال 
ندارد و از زمان حضورش در استقلال فقط حرف زده 
اما عملکرد مثبتی نداشته و بیشتر کارهایش نمایشی 

است. 
خطیر راه خوبی را در پیش نگرفته و عجیب اســت که 
وزارت ورزش هم در خصوص این مشکلات که هر روز 

بیشتر می شود ورود نمی کند.

هیات مدیره استقلال خنثی است
وی در خصوص سکوت هیات مدیره استقلال و نقش 
تاثیرگذار آقا محمدی تاکید کرد: متاســفانه اعضای 
هیات مدیره استقلال خنثی هســتند و اصلا تلاشی 
بــرای موفقیت و حل مشــکلات ندارند. آنهــا باید با 
برگزاری جلسات متعدد و حل مشکلات آرامش را به 

استقلال باز گردانند. 
در خصوص حضور آقــا محمدی هم بایــد بگویم او 
سالها در اســتقلال بوده و تجربیات زیادی دارد اما در 
حال حاضر چون به تازگی به جمع مدیران اســتقلال 

پیوسته نمی توان انتظار زیادی از او داشت. 
امیدوارم هیــات مدیره هرچه زودتر نســبت به حل 

اختلافات ورود کند تا اســتقلال بیش از این آســیب 
نبیند.

 بیانیه باشگاه علیه سرمربی به اختلافات 
دامن زد

وی در خصوص بیانیه نویســی باشگاه علیه سرمربی 
گفت: تا به حال ندیده بودم که مدیران باشگاه به جای 
کمک به ســرمربی علیه او بیانیه بنویسند کاری که 

فقط از مدیران استقلال بر می آید. 
خطیر به جای حل مشکلات، حاشیه سازی می کند و 
ضعف هایش را با ساخت حاشیه برای تیم می خواهد 
پنهان کند. هواداران دیگر به او اعتماد ندارند و مقابل 

او خواهند ایستاد.

آینده استقلال مبهم است
نوری در پاســخ به این پرســش که آینده استقلال را 
چطور می بینیــد گفت: اگر این رونــد ادامه پیدا کند 
روزهای روشنی در اســتقلال وجود نخواهد داشت. 
اختلافات اگر ادامه پیدا کنــد نیم فصل دوم آبی ها به 

هدف خود نخواهند رسید. 
با توجه به شــرایط موجود یک نفر باید اســتقلال را 
ترک کند. کسی که کم کاری کرده، با هواداران صادق 
نبوده، در جذب بازیکن کوتاهی کــرده و در مجموع 

مورد اعتماد هواداران استقلال نیست.

طرح استعفای نکونام در استقلال شکست خورد
نوری :

باشگاه استقلال به زودی جابجایی هایی جدی در 
هیئت مدیره و کادر اجرایی خود خواهد داشت.

 چند وقتی اســت کــه صحبت هایــی پیرامون 
تغییرات مدیریتی در باشــگاه استقلال به گوش 
می رســد. پس از جدایی علیرضــا خانی و حضور 
علی آقامحمــدی در هیئت مدیره آبی پوشــان، 
یک صندلی خالی دیگر نیز در این بخش از چارت 
مدیریتی آبی پوشان وجود داشت که اکنون به نظر 
می رســد در روزهای آتی، جمع اعضای پنج نفره 

مدیریتی باشگاه تکمیل خواهد شد.
البتــه تکمیل شــدن هیئــت مدیره پنــج نفره 
اســتقلال، با جدایی یک چهره شاخص نیز همراه 
خواهد بود. فرشید ســمیعی که از زمان مدیریت 
مصطفی آجورلو به عنوان معــاون حقوقی آبی ها 

مشغول به کار شــد، از سال گذشــته و در پست 
جدیدی، به عنوان یکی از اعضــای هیئت مدیره 

این باشگاه معرفی شد.
حالا خبر می رسد که ســمیعی به زودی از جمع 
اعضای هیئت مدیره اســتقلال جدا خواهد شد تا 
دو نفر دیگر نیز به ترکیب پیشــین اضافه شــوند. 
کاظم میرولد که در دوره مدیریت آقامحمدی در 
استقلال سابقه عضویت در هیئت مدیره آبی ها را 

دارد، یک بار دیگر با این باشگاه همکاری می کند.
    پیش از ایــن، علی آقا محمــدی، مهدی افضلی 
و مهدی حیدرزاده اعضای هیئت مدیره استقلال 
بودند که با حضور کاظم میرولد، این نفرات به عدد 
چهار می رســد و نفر پنجم نیز علی خطیر خواهد 
بود. مدیرعامل جوان آبی ها کــه روزهای پرخبر 
و پرحاشــیه ای را تجربه می کند، از این به بعد در 

مسند جدیدی فعالیت خواهد کرد.
البته تغییرات مدیریتی در استقلال فقط به بخش 
هیئت مدیره محدود نمی شود چرا که علی نظری 

جویباری برای حضور در پســت معاونت ورزشی، 
علی ســامره برای دریافت پست معاونت اجرایی و 
بهرام امیری برای قرار گرفتن در ســمت معاونت 
مالی و اداری، افرادی هســتند که گفته می شود 

قرار است به زودی احکام خود را دریافت کنند.
کاظم اولیایی نیز دیگر چهره ای است که اخباری 
در مورد حضورش در اســتقلال شنیده می شود. 
او چندی پیش و در گفتگو با ورزش ســه، حضور 
در هیئت مدیره اســتقلال را )علی رغم داشــتن 
پیشــنهاد آن( رد کرد ولی ممکن است به عنوان 
رئیس شورای راهبردی باشــگاه، یک بار دیگر با 

آبی پوشان همکاری کند.
تمام این اخبار در شــرایطی به گوش می رســد 
که در مقطع فعلی، تنها حضــور میرولد به عنوان 
عضو جدید هیئت مدیره اســتقلال تأیید شــده 
اســت و باید دید بقیه افراد مطرح شده، در چارت 
مدیریتی آبی پوشــان به پســت های ذکر شــده 

خواهند رسید یا خیر.

نظری جویباری، امیری و سامره برمی گردند

مدیریت استقلال در آستانه تغییرات گسترده

صیادمنش در نقش عابربانک 
استقلال!

الهیار صیادمنش بــا انتقال به تیم وســترلوی 
بلژیک سود مالی جدیدی را به باشگاه استقلال 

رسانده است.
الهیار صیادمنــش به تازکی به تیم وســترلوی 
بلژیک ملحق شــد. این بازیکن به طور قرضی از 
تیم هال سیتی به تیم وســترلوی بلژیک رفته و 
بعد از طی زمانــی معین باید دوباره به باشــگاه 
هال ســیتی بازگردد. در قــراردادی که ابتدای 
زمان خروج صیادمنش از استقلال میان باشگاه 
استقلال و باشــگاه فنرباغچه منعقد شده به یک 
نکته مهم اشاره شده که همچنان برای استقلال 

سود آور است.
ایرانی ورزشی در گزارشی نوشــته است: در آن 
قرارداد سران باشــگاه استقلال در اقدامی آینده 
نگرانی بنده در قرارداد این بازیکن گنجاندند که 
اگر صیادمنش به هرشکلی در تیم های اروپایی 
جابه جا شود باشگاه استقلال سود مالی خواهد 

برد.
 بــه این ترتیــب همچنــان صیادمنــش برای 
اســتقلال ســود آور اســت و ایــن بازیکن در 
تازه ترین انتقالش از هال ســیتی به وســترلوی 
بلژیک 350 هزار پوند معادل 25 میلیارد تومان 
به اســتقلال بهره مالی رســانده که در شرایط 
فعلی این مبلغ نیز گوشــه ای مشــکلات مالی 

باشگاه استقلال را پر خواهد کرد.
پیش از این نیز صیادمنش بعد از جدایی قرضی 
از باشــگاه فنرباغچه ترکیه به باشگاه هال سیتی 
ســود قابل توجهی را عاید باشگاهش استقلال 
کرده بود و ادامه این روند می تواند صیادمنش را 
به ســود آورترین لژیونر تاریخ این باشگاه تبدیل 

کند.
      

جواد نکونام کاپیتان ازبکستان 
را می خواهد

خبر رســیده که نکونام از مســئولان استقلال 
خواســته تا مذاکــرات بــا کاپیتــان تیم ملی 

ازبکستان را آغاز کنند.
ســرمربی اســتقلال در جدیدترین اقــدام نام 
ماشــاریپوف را به مسئولان باشــگاه ارائه کرده 
اســت تا مقدمــات جــذب او را فراهــم کنند.

ماشــاریپوف همان بازیکنی است که در ابتدای 
فصل هم نکونام خواهان جذب او بود اما باشــگاه 
اســتقلال نتوانســت این بازیکن را به خدمت 

بگیرد تا او راهی لیگ یونان شود.

در حال حاضر کاپیتان ازبکستان با باشگاه یونانی 
فسخ کرده و اگر مدیریت اســتقلال بتوانند او را 
جذب کنند شاید ماشــاریپوف در نیم فصل دوم 

پیراهن آبی را به تن کند.
جــواد نکونام هفتــه پیــش و به دلیــل اینکه 
بازیکنان مد نظرش جذب نشــده بودند اردوی 

تیمش در امارات را کنسل کرد.

اسکوربرد
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پرنا  یزدان پناه فدائی استقلالی ها هفته آینده باید 
در جام حذفی بــه میدان برونــد و مهم ترین دغدغه 

جواد نکونام، چگونگی آرایش تیمش است.
 آبی پوشــان پایتخت بعد از آنکه در نیم فصل نخست 
کار خود را با صدرنشــینی آغاز کردند، در شرایطی 
ویژه فعالیت شــان در تعطیلات زمســتانه را دنبال 
می کنند. در حالی که تصور می شــد بعد از جلسات 
برگزار شده میان علی خطیر و جواد نکونام، استقلال 
یکی از تیم هــای فعال بازار نقل وانتقالات زمســتانه 
باشد اما شــرایط متفاوت از آنچه تصور می شد، پیش 
رفته و موضع گیری تند باشگاه علیه نکونام در زمینه 
لغو اردوی خارجــی و مصاحبه جنجالی ســرمربی 
استقلال علیه مدیریت باشــگاه در زمینه فعالیت در 
بازار نقل وانتقالات حکایت از وضعیت بحرانی آبی ها 

دارد.
اســتقلالی ها در شــرایطی تعطیلات زمســتانه را 
می گذراندنــد و مهیــای از ســرگیری رقابت های 
باشــگاهی در فوتبال ایران می شــوند کــه در میان 
مدعیــان، کمتریــن فعالیــت را در بازار زمســتانه 
داشــته اند؛ به طوری کــه رافائل ســیلوا، تنها خرید 
استقلالی ها در بازار نقل وانتقالات محسوب می شود 
و در نقطه مقابل، سعید مهری از جمع آبی پوشان جدا 

شــده و کوین یامگا هم به دلیل مصدومیت شدید از 
ناحیه چشم تا پایان فصل در دسترس کادرفنی آبی ها 
نخواهد بود تا فهرست استقلال در مقایسه با نیم فصل 

نخست تضعیف شده باشد!
شاگردان جواد نکونام طبق آخرین برنامه اعلام شده 
از سوی سازمان لیگ، باید جمعه هفته آینده )بیستم 
بهمن ماه( در اولین مسابقه شــان در جام حذفی 03-
1402 به مصاف مس رفســنجان بروند. استقلالی ها 
البته درخواســت تعویق این مســابقه را داشتند اما 
با درخواســت آن ها مخالفت شــد. در شــرایطی که 
نارنجی پوشــان هم وضعیت ویژه ای دارنــد و هنوز 
تکلیف سرمربی جدیدشان مشخص نشده، شرایط در 
اردوی استقلال هم ویژه است؛ به طوری که مهم ترین 
دغدغــه کادرفنی آبی پوشــان پایتخــت، چگونگی 
چینش ترکیب این تیم برای دوئل با مس رفســنجان 

در جام حذفی است.

4 مهره کلیدی، دور از دسترس نکونام؟
حسین حسینی و روزبه چشمی این روزها در اردوی 
تیم ملی هستند و چشــمی جزو بازیکنان موردپسند 
امیر قلعه نویی اســت. در صورتی که تیــم ملی ایران 
به فینال جام ملت های آســیا راه یابد، این 2 ســتاره 

ملی پوش نمی توانند آبی ها را در جام حذفی همراهی 
کنند تا چهره هایی مانند محمدرضا خالدآبادی و زبیر 
نیک نفس، گزینه های جانشــینی حسینی و چشمی 
در ترکیب استقلال باشــند. با توجه به جدایی سعید 
مهــری و مصدومیت کوین یامگا، ایــن 2 بازیکن هم 
در دسترس کادرفنی استقلال نیستند تا عملًا آبی ها 
)در صورت فینالیست شدن تیم ملی( 4 مهره کلیدی 

خود را برای جدال با مس رفسنجان نداشته باشند!

معارفه سیلوا به تعویق می افتد؟
رافائل ســیلوا در حالی تنها خرید زمســتانی آبی ها 
محســوب می شــود که با وجود امضای قرارداد 1.5 
ســاله، او هنوز نتوانسته به دلیل بســته بودن پنجره 
نقل وانتقالات باشگاه اســتقلال، قراردادش را به ثبت 
برســاند. با وجود حضــور فعال ســیلوا در تمرینات 
اســتقلال، اگر پنجره نقل وانتقالاتی آبی ها در طول 
هفته پیش رو بازگشایی نشود، مدافع برزیلی شانس 
دیدار با مس رفســنجان در جام حذفی را از دســت 
خواهد داد تا با توجــه به غیبت احتمالی حســینی 
و چشــمی و عدم حضــور یامگا، وضعیت فهرســت 
اســتقلال برای دوئل با حریف رفســنجانی در جام 

حذفی بیش از پیش پیچیده شود!

پنجره باز نشود، سیلوا هم نیست!
وضعیت استقلال برای جام حذفی بحرانی تر شد

درخشش غیرمنتظره هافبک مغضوب 
آبی ها در قبرس؛ 

کولاک 7 دقیقه ای به سبک 
مهری!

هافبک سابق اســتقلال در اولین حضورش در 
ترکیب آپوئل نیکوزیا قبرس توانســت بدرخشد 

و یک گل برای تیمش ساخت.
 ســعید مهری بعد از گذراندن روزهای پراتفاق و 
البته پرحاشیه در فوتبال ایران، تصمیم به لژیونر 
شدن گرفت و بعد از آنکه قراردادش را با استقلال 
به صورت یک طرفه فســخ کرد، پای میز مذاکره 
با مدیران باشگاه آپوئل نیکوزیا قبرس نشست و 
توانســت قراردادش را با این تیم به امضا برساند. 
جالب آنکه در ابتــدای فصل هــم زمزمه هایی 
درباره حضــور احتمالی مهری در تیم قبرســی 
به گوش می رســید اما در نهایت انتقال او به این 
تیم در بازار نقل وانتقالات زمستانه رسمیت پیدا 

کرد.
ریکاردو سا پینتو سرمربی فصل گذشته استقلال 
که علاقه ویژه ای به ســبک بازی ســعید مهری 
داشــت، در فصل جدید رقابت های باشگاهی در 
تیم آپوئل نیکوزیا قبرس فعالیت می کند و حضور 
این ســرمربی پرتغالی در تیم قبرسی، زمینه ساز 
انتقال ســعید مهری به آپوئل نیکوزیا شد. جالب 
آنکه به دلیل بســته بودن پنجره نقل وانتقالاتی، 
مهری چشــم انتظاری زیادی برای رسمی شدن 
قراردادش کشــید اما ســرانجام در هفته ای که 
گذشــت، انتقال این هافبک باتجربه با قراردادی 

2.5 ساله رسمی شد.

هافبک استقلالی با پاس گل استارت زد! 
آپوئل نیکوزیا قبرس در فاصله 72 ساعت بعد از 
امضای قرارداد رســمی با سعید مهری، در هفته 
بیســت ودوم لیگ برتر قبرس برابر کارمیوتیسا 
به میدان رفــت. البته که این مســابقه به دلیل 
بارش شــدید باران با 2 روز تاخیر انجام شــد و 
ریکاردو ســا پینتو با توجه به دیر اضافه شــدن 
مهری به فهرست تیمش تصمیم گرفت تا نام او 
را در بین بازیکنان ذخیره جــای بدهد. تا پیش 
از دوئل شب گذشته، شاگردان ســا پینتو با 46 
امتیاز صدرنشین جدول لیگ برتر قبرس بودند 
و هدف شــان این بود که بتوانند این موقعیت را 

حفظ کنند.
شاگردان ســا پینتو با 3 گل از حریف خود پیش 
بودند که ســرمربی پرتغالی تصمیــم گرفت تا 
ســعید مهری را به ترکیب تیمش اضافه کند و او 
از دقیقه 66 وارد ترکیب آپوئل نیکوزیا شــد. بعد 
از تنها 7 دقیقه حضور در زمین مســابقه، مهری 
توانست در قامت گل ساز بدرخشد و گل چهارم 
تیمش را ساخت تا برتری شاگردان ریکاردو سا 
پینتو تثبیت شود. جالب آنکه در کنار گل سازی، 
هافبــک ایرانی آپوئــل نیکوزیا یــک موقعیت 
تک به تک را از دست داد و یک بار هم از روی یک 
ضربه ایســتگاهی شــانس خود را برای گلزنی 
امتحان کرد که با بدشانســی ضربه او جایی در 

چارچوب دروازه حریف نداشت.
ســعید مهری که روزهای پرفرازوفــرودی را در 
استقلال داشت، حالا بعد از تنها 7 دقیقه حضور در 
ترکیب آپوئل نیکوزیا قبرس توانست اولین پاس 
گل خود برای این تیم را به ثبت برســاند و امیدوار 
اســت که بتواند رفته رفته به یکــی از مهره های 
کلیدی ترکیــب آپوئــل نیکوزیا تبدیل شــود. 
شاگردان ســا پینتو در دیدار بعدی شان باید روز 
شــنبه چهاردهم بهمن ماه به مصاف لارناکا بروند 
که این مســابقه از حساســیت ویژه ای برخوردار 
است و باید دید بعد از گل ســازی سعید مهری در 
اولین حضورش در لیگ برتر قبرس، او در ترکیب 

اولیه آپوئل نیکوزیا حضور می یابد یا خیر.

نیمکت

نکونام مدیر برنامه ندارد
سرمربی استقلال با هیچ مدیر برنامه ای همکاری نمی کند.

باشگاه استقلال همچنان نتوانسته بازیکنی جذب کند و این موضوع باعث ایجاد اختلاف بین 
خطیر و نکونام شده اســت. با وجود افشــاگری نکونام، تا این لحظه باشگاه استقلال همچنان 
نتوانســته بازیکنی جذب کند اما به موازات این اتفاقات، شــایعاتی مطرح شده. به طور مثال 
در روزهای گذشته شایعه شده ایجنت نکونام با ایجنت فرشید باقری و محمدحسین اسلامی 
یکی اســت و به همین دلیل قصــد دارد آن بازیکنان را به خدمت بگیــرد! حتی عده ای خرده 
گرفته اند که چرا اسلامی باید با پرسپولیس مذاکره کند؟ استقلال در ابتدای فصل هم به دنبال 
جذب اســلامی بود و در آن زمان ذوب آهن حاضر بود این بازیکن را با سبحان خاقانی بازیکن 
پیشین استقلال معاوضه کند ولی آبی  ها این معاوضه را انجام ندادند و در نهایت خاقانی هم به 
دلیل خروج از لیســت رایگان به اصفهان رفت.در همین حال از استقلال خبر می رسد نکونام با 

هیچ مدیر برنامه ای همکاری نمی کند و خبر منتشر شده صحت ندارد.



پروژه احیا استقلال خوزستان کلید خورد
  خارجی های نجات بخش 

از راه رسیدند؟
آبی پوشــان اهوازی رســماً وارد بازار نقل وانتقالات 
زمستانه شــدند و از 2 بازیکن خارجی خود رونمایی 
کردند.اســتقلال خوزســتان در نیم فصل نخســت 
لیگ برتر روزهای کابوس واری را پشــت سر گذاشت. 
آبی پوشــان اهوازی کــه آخرین تیمــی غیرتهرانی 
هستند که در لیگ برتر توانســته به عنوان قهرمانی 
برســد، بعد از آنکه به لیگ آزادگان ســقوط کردند و 
بازگشــتی دراماتیک را به ســطح اول فوتبال ایران 
داشتند، نتوانستند خاطرات شیرین گذشته را تکرار 
کنند؛ به طوری که شــاگردان ســیروس پورموسوی 
در نیم فصل نخســت از 45 امتیاز ممکن تنها 8 امتیاز 
به دســت آوردند و این مسئله باعث شــد تا آن ها در 
قامت تیم قعرنشــین بــه کار خــود در نیم فصل اول 
پایان بدهند.شاگردان پورموســوی البته رفته رفته 
در هفته هــای پایانی نیم فصل نخســت توانســتند 
عملکرد خود را بهبود بخشــند. آن ها در خانه مقابل 
پرسپولیس، یک امتیاز ارزشمند را به دست آوردند و 
در هفته ماقبل پایانی نیم فصل نخست هم توانستند 
بردی 2 بر یک را برابر مس رفســنجان جشن بگیرند 
تا طلسم نبردن هایشان در لیگ بیست وسوم شکسته 
شود. جالب آنکه با وجود عملکرد ناموفق در نیم فصل 
اول، مدیران باشگاه اســتقلال خوزستان از سیروس 
پورموســوی حمایت کردند و رأی به ادامه همکاری با 
این سرمربی باتجربه دادند.سرمربی باتجربه استقلال 
خوزستان که در نیم فصل نخست در چند نوبت نسبت 
به وضعیت فهرست تیمش موضع گرفت، مدعی شد 
که در بازار نقل وانتقالات زمســتانه بــه دنبال تغییر 
و تحولات گســترده در فهرســت آبی پوشان اهوازی 
اســت. در نخســتین گام، چهره هایــی مانند رحیم 
زهیــوی، عقیل کعبی، رضا دهقانــی، محمد طیبی، 
محمد سلطانی مهر، ابوالفضل طاهرنژاد و آرش مهری 
از جمع بازیکنان اســتقلال خوزســتان جدا شدند تا 
فهرســت آبی پوشــان برای حضور در نیم فصل دوم 
لیگ برتر دگرگون شود.سیروس پورموسوی با توجه 
به شــرایط بازار نقل وانتقالات فوتبال ایران، تصمیم 
گرفت تا فهرســت تیمش را با جذب بازیکن خارجی 
تقویت کند. در حالی که در نیم فصل نخست خبری از 
حضور بازیکن خارجی در فهرست آبی پوشان اهوازی 
نبود، آن ها با برای نیم فصل دوم اقدام به جذب بازیکن 
خارجی کردند؛ به طوری که در گام نخســت، عثمان 
اندونگ مدافع 24 ساله اهل کشــور سنگال با سابقه 
بازی در لیگ کشــورهای اکوادور، آرژانتین و اروگوئه 
به جمع آبی پوشــان اهوازی پیوست.ســاویو روبرتو، 
هافبک برزیلی 27 ساله هم با امضای قراردادی رسماً 
به جمع شاگردان سیروس پورموسوی پیوست. روبرتو 
در فصل جــاری در لیگ برتر فنلاند حضور داشــت و 
پیش از این کارنامه او سابقه حضور در لیگ برتر پرتغال 
و سطح دوم فوتبال باشــگاهی پرتغال در کارنامه اش 
به چشــم می خورد و حالا استقلالی ها با هدف تقویت 
خط هافبک تیم شــان به ســراغ جذب این بازیکن 
خارجــی رفته انــد و امیدوارند که با حضــور روبرتو، 
مشکل بازی سازی تیم شان برطرف شود.امیرحسین 
پیروانــی در نیم فصل نخســت در قامــت مدیرفنی 
استقلال خوزستان مشــغول به فعالیت بود اما بعد از 
پایان نیم فصل اول از سمت خود کناره گیری کرد. بعد 
از قطع همکاری با پیروانی، مدیران باشــگاه استقلال 
خوزستان به دنبال انتخاب جانشین برای او بودند که 
سرانجام با توجه به پیشنهاد ســیروس پورموسوی، 
مذاکرات با مارکو اورلو مثبــت پیش رفت و این مربی 
باتجربه برزیلی در قامت دســتیار اول پورموســوی 
معارفه شد. اورلو در تیم ملی جوانان ایران و استقلال 
خوزستان سابقه فعالیت در کسوت مربی را دارد و در 
تیم هایی چون الزمالک مصر، الجزیره، العین و الوصل 
امارات هم در قامت مربــی فعالیت کرده و در تیم ملی 
کویت هم در قامت دستیار اول مشغول به فعالیت بوده 
است. این مربی نام آشــنای برزیلی در دوران فوتبال 
خود تجربه بازی برای تیم صبای قم را در کارنامه خود 

داشت و کاملًا با شرایط فوتبال ایران آشنا است.

رختکن

 تیم ملی فوتبــال ایران در حالی توانســت نتیجه ای 
تاریخی مقابل ژاپن کسب کند که بسیاری از منتقدان 
پیش از جام ملت های آسیا اعتقاد داشتند این تیم به 
دلیل میانگین بالای ســن بازیکنانش کاری از پیش 

نخواهد برد.
روز گذشــته یکی از مهم ترین اتفاقات فوتبال ایران 
در دو دهه اخیر رقــم خورد. تیم ملــی فوتبال ایران 
در یک چهــارم نهایی جام ملت های آســیا نتیجه ای 
تاریخی کسب کرد و مقابل ژاپن قدرتمند به پیروزی 
رســید. فراموش نکنیم ژاپن تیم نخست آسیا است 
و با یکــی دو جین بازیکن لژیونر به قطــر آمده بود اما 
شاگردان قلعه نویی کاری کردند کارستان. همه آنها 
صدِ خودشــان بودند و اگر غیر از این بود نمی شد تیم 
ژاپن را مغلوب کرد. قلعه نویی گفته بود که می توان با 
همین پتانســیل، فوتبال هجومی به نمایش گذاشت 

اما کسی آن را جدی نمی گرفت.
ملی پوشــان فوتبــال ایــران در مرحلــه گروهی و 
همینطور در یک هشــتم نهایی امیدوارکننده ظاهر 
نشــده بودند و به همین دلیل کمتر کســی برای آنها 
شــانس پیروزی در بازی مقابل ژاپــن قائل بود. نیمه 
نخست بازی با ژاپن مطابق انتظار بود؛ ژاپنی ها حمله 
می کردند و بازیکنان مــا در لاک دفاعی تجمع کرده 
بودند و فقط زیر تــوپ می زدند. بــازی  مطابق میل 

ژاپنی ها بود و دقیقه 28 بــود که بازیکنان ایران تاوان 
بازی احساساتی شان را دادند و ژاپن یک بر صفر پیش 

افتاد.
در نیمــه دوم بازی به شــکل دیگری پیــش رفت، 
انگار یک تیــم دیگر مقابــل ژاپن قــرار گرفته بود؛ 
بازی ای از تک تک بازیکنان دیدیــم که پیش از این 
شــاهد آن نبودیم. فوتبال تاکتیکی و بــا برنامه ژاپن 
در لاک دفاعی فرو رفته بود تــا اینکه پس از چندین 
موقعیت خطرنــاک که بازیکنان ایــران روی دروازه 
ژاپنی ها ایجاد کرده بودند محمــد محبی روی پاس 
اروپایی گونه سردار آزمون توانست گل تساوی بازی را 
به ثمر برساند. همین نتیجه هم می توانست برای تیم 
ملی یک نتیجه ایده آل باشــد اما شاگردان قلعه نویی 

کوتاه نیامدند و باز هم حمله کردند.
قطعاً باید این برد را به پای امیر یا اردشــیر قلعه نویی 
نوشت، حتی اگر نتوان روی کاغذ دلیل منطقی برای 
آن پیدا کرد امــا همانطور که اگر تیم ملی شکســت 
می خورد ژنرال مورد مؤاخذه قرار می گرفت و انتقادها 
او را نشانه می گرفت بی انصافی است که او را در این برد 
سهیم ندانســت. تیم ملی مقابل ژاپن مثل پازلی بود 
که بدون داشتن حتی یک تکه آن هم نمی توانست به 
موفقیت برســد. بازیکنان ایران آنقدر خوب بودند که 
قلعه نویی حتی جرأت تعویض آنهــا را هم پیدا نکرد 

و تعویض های ثانیه های پایانــی هم فقط برای حفظ 
برتری و البته تلف کردن زمان پایانی بود.

از ســن بالای بازیکنان ایران که تا پیــش از این بازی 
از نظــر منتقدان، نکتــه منفی تیم ملی بــود حالا به 
عنوان یکی از دلایل پیروزی تیم ملی یاد می شــود. 
پیرمردها دیگــر واژه کنایه آمیزی برای بازیکنان تیم 
ملی محسوب نمی شــود؛ چون آنها با تکیه به تجربه 
بالایی که برایشــان از چندین دوره جام جهانی و جام 
ملت های آسیا به یادگار مانده توانستند جواز حضور 
در نیمه نهایــی این دوره از جام ملت های آســیا را به 
دســت بیاورند. اما کار هنوز به پایان نرســیده است، 
نباید در باد این پیروزی خوابید. تیم ملی بازی بسیار 
مهمی در نیمه نهایی دارد و بــه هیچ عنوان نباید این 

بازی را دست کم بگیرد.
بایــد در نیمــه نهایی مراقــب همه چیز بــود. مبادا 
همچــون دوره هــای گذشــته خودزنی شــود؛ از 
اخراج های بدون دلیل تــا پنالتی های چیپ و ... حالا 
بهترین فرصت است تا طلسم ســال ها عدم قهرمانی 
در آسیا بشکند. خوشــبختانه مهدی طارمی در بازی 
نیمه نهایی می تواند به میــدان برود و این خبر خوبی 
برای قلعه نویی اســت. تا فینال و قهرمانی در آســیا 
راهی نیست، به شــرط اینکه قلعه نویی و همکارانش 

پیش بینی هر اتفاقی را کنند.

 منتقدان قلعه نویی ساکت شدند
»پیرمردها« دیگر کنایه نیست

محمــد محبــی بــرای ســومین بار در دوران 
سرمربیگری امیر قلعه نویی توانست در قامت گلزن 

بدرخشد و گلی سرنوشت ساز را به ثمر رساند.
 امیر قلعه نویی در حالی روز گذشــته ترکیب اولیه 
تیم ملی ایــران برای جدال با ژاپــن را چینش کرد 
که یکی از ســورپرایزهای او برای تیمِ موری یاسو، 
انتخاب محمد محبی برای حضور در ترکیب اولیه 
تیم بود. محبی تا پیش از آنکه جام ملت های آســیا 
2023 آغاز شود، یکی از مهره های کلیدی ترکیب 
تیم ملی در دوران سرمربیگری امیر قلعه نویی بود 
اما درخشــش مهدی قایدی پیش از شــروع جام 
ملت ها باعث شــد تا معادلات تغییر کند و قایدی 

جای محبی را در ترکیب اولیه گرفت.
مهدی قایدی با درخشــش های خــود در ترکیب 
تیم ملی توانســت جایــگاه اش را در قامت بازیکن 
ثابت حفظ کند و این مســئله باعث شد تا کار برای 
بازگشت محبی دشوار شــود. محبی که تا پیش از 
دوئل با ژاپن، جمعاً 150 دقیقه برای تیم ملی ایران 
در جام ملت های آسیا 2023 به میدان رفته بود، با 

تصمیم امیر قلعه نویی برای جدال با سامورایی ها در 
ترکیب اولیه قرار گرفت؛ آن هم در حالی که با توجه 
به عملکرد پرنوســان محبــی در دیدارهای قبلی، 
انتقادات زیادی به تصمیم قلعه نویی وارد شــد اما 
محبی توانست پاســخ انتقادات را در زمین مسابقه 
بدهد.محبی کــه پیش از این توانســته بود در تیم 
ملی 5 گل بزند و 4 گل بسازد و جالب آنکه 2 گل و 2 
پاس گل او در دوران امیر قلعه نویی به ثبت رسیده 
بود، روز گذشته با ثبت گلی سرنوشت ساز تیم ملی 
ایران را در مسیر کامبک برابر ژاپن قرار داد. محمد 
محبی با فرصت طلبی، از پاس فوق العاده ســردار 
آزمون اســتفاده کرد و در موقعیت تک به تک توپ 
را به تــور دروازه تیم ملی ژاپن دوخــت تا با گلزنی 
او، مسیر برای کامبک شــاگردان امیر قلعه نویی در 
یکی از حســاس ترین دیدارهای فوتبال ملی ایران 

هموار شود.
محمد محبی فراتر از جایــگاه خود در قامت وینگر 
چپ که بارها با حرکت ســرعتی خود را به حوالی 
محوطــه جریمه ژاپــن رســاند و روی دروازه این 

تیم خطرآفرین شــد، در نقش یک بازیکن سرزن 
در محوطه جریمــه ژاپنی ها دیده می شــد. یکی 
از موقعیت های ایده آل گلزنی تیــم ملی در جدال 
روز گذشــته هم در حالی به دســت آمد که محبی 
خودش را بــه محوطه جریمــه ژاپن رســاند و به 
دنبال آن بود تا از توپ ارسالی رامین رضاییان، گل 
دوم تیم ملی ایران را هم به ثبت برســاند اما این بار 
ضربه ســر شــیرجه ای محبی به تور بغــل دروازه 
ژاپن برخورد کــرد تا کامبک ایران بــا دبل گلزنی 
محبی تکمیل نشود.ســتاره 25 ساله فوتبال ایران 
که دوران سرمربیگری امیر قلعه نویی در تیم ملی، 
نقشــی محوری در این تیم پیدا کــرده، در لحظه 
اعلام پنالتی به سود تیم ملی ایران هم نقش آفرین 
بود؛ به طوری که روی توپ ارســالی، محبی با ضربه 
ســر اثرگذار بود و بعد از اثرگــذاری او بود که توپ 
به محمدحســین کنعانی زادگان رسید و با خطای 
مدافع ژاپنی یــک ضربه پنالتی به ســود تیم ملی 
ایران اعلام شــد تا کامبک شاگردان امیر قلعه نویی 

در واپسین لحظات تکمیل شود.

عملکرد خیره کننده محبی در روز برد انتقامی

 ستاره ای که هم گل زد، هم گل ساخت!
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مریم علایی بعــد از پایان دیدار با تیــم ملی ژاپن، 
ستاره های تیم ملی ایران نسبت به این برد دراماتیک 

و حساس واکنش های جالب توجهی داشتند.
شــاگردان امیر قلعه نویــی در حســاس ترین دوئل 
مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آســیا 2023 
موفق شدند کامبکی دراماتیک و جذاب را برابر ژاپن 
به ثبت برسانند. ژاپنی ها در نیمه نخست با برد یک گله 
به رختکن رفتند اما در نیمه مربیان شــرایط به سود 
تیم ملی ایران تغییر کرد؛ به طوری که تیم ملی ایران 
توانست با درخشش و گلزنی محمد محبی و علیرضا 
جهانبخش پیروز شود تا تیم ملی ایران به جمع 4 تیم 

برتر قاره آسیا راه پیدا کند.
امید ابراهیمی، ســعید عزت اللهی، رامین رضاییان، 
کریــم انصاری فــرد و علیرضا جهانبخــش از جمله 
ســتاره های تیم ملی ایران بودند که بعــد از پیروزی 
مقابل ژاپن درباره این پیروزی مهم و انتقامی صحبت 

کردند. 
جنجالی ترین صحبت ها را در میان ســتاره های تیم 
ملی، رامین رضاییان انجام داد که نسبت به مشکلات 
اقتصادی کشور واکنش نشــان داد و در صحبت های 
خود با ابراز خرســندی از پیروزی به دســت آمده، با 
جمله »دشمن شاد نشــدیم« علیه منتقدان تیم ملی 

موضع گیری تندی داشت.

بنویسید چرا در هر تورنمنت، دلار آنقدر
 بالا می رود؟

رامین رضاییــان در صحبت های خود بعــد از دیدار 
با ژاپن گفت: »در روزهای بــد، روزهایی که روزمان 
نیست، دوست داشتیم برخی کنارمان باشند، برخی 
از تیم  ملی حمایت کردند در رســانه ها اما برخی نیز 
قلم به دست دارند و می نویســند و دوست داریم که 
شرف داشته باشند. بنویســند چرا در هر تورنمنتی 
که می آییم دلار آنقــدر بالا می رود و فشــار به مردم 

می آید و مردم دغدغه شــان زیاد می شود و این فشار 
به فوتبالیست ها وارد می شــود. آنهایی که قلم دارید، 
جرات داشته باشید و این مســائل را بنویسید. بچه ها 
غیرت گذاشــتند و دمشــان گرم که پس از آن بازی 
سخت غیرت داشتند و توانســتیم بازی را ببریم و دل 

مردم را شاد کنیم«.

این غیرت ایرانی بود که بچه ها از جان 
مایه گذاشتند

امید ابراهیمــی هافبــک باتجربه تیم ملــی درباره 
مسابقه امشب گفت: »شــکر خدا بچه ها از جان مایه 
گذاشــتند. در رختکن صحبت کردیم که چیزی را از 
دســت نداده ایم. گلی که خوردیم در 45 دقیقه اول 
یک شــوک به تیم داد اما بعد از شوک بهتر شدیم. در 
نیمه دوم حتی یک موقعیت به ژاپن موقعیت ندادیم و 
این غیرت ایرانی بود که بچه ها از جان مایه گذاشتند 
که برنده شــدیم. مبارک همه مردم باشد و خودم بعد 
از گل که در زمین بودم یک حس بغضی داشــتم که 
مردم را احســاس می کردم. به مردم تبریک می گویم 
و امیــدوارم که به فینال برســیم و این خوشــحالی 

ادامه دار باشد«.

دست مردم ایران را می بوسم
ســعید عزت اللهی که نمایش خوبی برابــر ژاپنی ها 
داشــت، درباره جدال با این تیم توضیــح داد: »ابتدا 
خسته نباشید می گویم. فعل خواستن را صرف کردیم 
و نشــان دادیم که اگر ایرانی بخواهــد، هیچ نیرویی 
جلودارش نیســت. امیــدوارم خوشحالشــان کرده 
باشیم. باز هم به بازیکنان تیم ملی و هواداران تبریک 
می گویم. دست همه مردم عزیز ایران را می بوسم که 
ما را دعا کردند و خدا را شــکر شــرمنده آنها نشدیم. 
ما بازی قبــل 120 دقیقه دویدیم و اســترس پنالتی 
داشــتیم. ریکاوری تیم کلا یــک روز و خرده ای بود. 

دســت تک تک بچه هــا و کادر فنی را می بوســم که 
همگی همت کردند تــا بدن ها برگردد و توانســتیم 
به این بازی برســیم. برای ما مهم است از نظر ذهنی 
ریکاوری کنیم و در ســه روز آینده آماده نیمه نهایی 

شویم«.

به قلعه نویی گفتم جهانبخش پنالتی بزند
کریم انصاری فرد که در مســابقه امروز فرصت بازی 
به دست نیاورد، درباره پیروزی به دست آمده برابر تیم 
ملی ژاپن گفت: »واقعا نمی دانم چطور احساســاتم را 
ابراز کنم . واقعا دســت تک تک مردم عزیز کشورم را 
می فشارم و می بوسم. می دانیم که مردم در هر لحظه 
و در شرایط سختی که داشــتند کنار تیم ملی بودند 
و ما را بــا همه وجود حمایت کردند. مــا هم برای آنها 
تلاش می کنیم. امیرخان من را نــگاه کرد گفت کی 
بزنه؟ گفتم فقط علی جهانبخــش، گفت مطمئنی؟ 
گفتم بله! خدا را شــکر به بهترین شکل ضربه پنالتی 

را گل کرد«.

فعل خواستن را صرف کردیم و بردیم
علیرضا جهانبخش کاپیتان تیم ملــی ایران هم بعد 
از نمایش موفقی که برابر ژاپن داشــت و گل پیروزی 
تیم ملی ایران را به ثمر رســاند، در جمع خبرنگاران 
گفت: »تنها کسی که کنار زمین گفت علی برو پنالتی 
را بزن کریم انصاری فرد بود. خــدا را به خاطر این برد 
ارزشمند شاکریم. ژاپن تیم قابل احترامی بود اما فعل 
خواســتن را در تیم ما دیدند مخصوصا وسط نیمه و 
زمانیکه یک بر صفر عقب بودیــم بچه ها همه ایمان 
داشــتند که می توانیم به بازی برگردیــم. نیمه دوم 
باید با قلبمان بازی می کردیم تا مردم را خوشــحال 
کنیم. خدا را شکر شــرمنده مردم نشدیم. پنالتی را با 
همه وجودم زدم چرا که فشار ۹0 میلیون ایرانی روی 

دوشم بود و خدا را شکر شرمنده مردم نشدم«.

 دشمن شاد نشدیم!
مرور صحبت های ستاره تیم ملی بعد از برد دراماتیک

با برتری برابر ژاپن اتفاق افتاد
 حالا ایران آقای فوتبال 

آسیاست
تیم ملی ایــران از نظر تعداد پیــروزی در تقابل 

رودررو برابر ژاپن از این تیم سبقت گرفت.
 تیم ملی ایران بــا برتری برابر ژاپــن به حمع 4 
تیم برتر آســیا صعود کرد. این پیروزی اهمیت 
تاریخی هم داشــت. تیــم ملی ژاپــن تنها تیم 
آسیایی بود که ایران در مصاف با آن آمار بهتری 
نداشت که حالا با این برد، ایران از تیم قدرتمند 

ژاپن هم سبقت گرفت.

7 برد مقابل  6 پیروزی
پیروزی تیم ملی مقابل ژاپن، هفتمین برد ایران 
برابر ژاپن در طول تاریخ بود. آخرین برتری ایران 
برابر ژاپن در مقدماتــی جام جهانی 2006 اتفاق 
افتاد که ایران در بازی رفت در ورزشــگاه آزادی 
با نتیجه 2 بر یک به پیروزی رســید. تیم ملی در 
7 مصاف قبلی برابر ژاپن تنها یک برد داشت و این 
روند طولانی ناکامی برابر ژاپن، باعث شــد تا این 
تیم از نظر آماری به تیم ملی برســد ولی پیروزی 
حســاس مقابل ژاپن باز هم ایران را از این قدرت 

مطرح فوتبال آسیا پیش انداخت.
آمار تیم ملی برابر ژاپن در جام ملت های آســیا 
تعریفی نداشــت و ایران نه تنها برابر این تیم به 
پیروزی نرسیده بود، بلکه گل هم نزده بود. ایران 
در نیمه اول بازی با ژاپن با یک گل از حریف عقب 
افتاد و به نظر می رسید که سناریوی تقابل های 
قبلی در جــام ملت های آســیا در حــال تکرار 
اســت. در نیمه دوم اما ورق برگشت و تیم ملی 
برای اولین بار در این تورنمت به ژاپن گل زد و در 
دقایق پایانی نخستین برد ایران رقم خورد. ایران 
برای اولین بار توانســت در برابر ژاپن در بازی ای 

که گل اول را خورده به پیروزی دست یابد.
      

راز صعود ایران از زبان 
بیرانوند

دروازه بان تیم ملی فتبال کشورمان گفت: همدل 
بودیم، با قلب مان و برای پرچم کشور بازی کردیم.
علیرضا بیرانوند پــس از حذف ژاپن و صعود ایران 
به نیمه نهایی جام ملت ها، اظهار داشــت: قبل از 
بازی گفتم حیف اســت یکی از این دو تیم حذف 
شود. خوشــحالم که ما اینجا ماندیم. تیم بزرگ 
ژاپن یکــی از مدعیــان اصلی قهرمانــی بود و به 
خانه اش بر می گردد. به قول ســرمربی تیم تا فردا 
قبل از تمرین خوشحالی می کنیم. بعد از آن باید 
فراموش کنیم و برای بازی مهمی که می تواند ما 
را به فینال برساند، تمرکز کنیم.وی درمورد اینکه 
آیا فکر می کرد نتیجه این بــازی برگردد، گفت: 
با انرژی کــه من در رختکن دیدم، شــک نکنید. 
فقط به مــردم فکر می کردیم. می دانســتیم از ما 
انتظار دارند. بعد از گلی کــه خوردیم 10 دقیقه 
عالی بودیم و بعد از آن به خودمان باور داشــتیم 
که می توانیم این تیم را شکســت بدهیم. هر تیم 
دیگری بود شاید عقب می کشــید ولی واقعا این 
اتفاق برای ما نیفتاد. دیدید کــه یک نیمه کاملا 
یکطرفه بود. دســت تک تک بچه ها را می بوسم 
که نشان دادند لیاقتشــاتن همین است. ان شاالله 
با دســت پر به ایران برگردند.دروازه بان تیم ملی 
درخصوص اینکه راز پیروزی تیــم ملی چه بود، 
عنوان کرد: ما همــدل بودیم. با قلبمــان و برای 
پرچم کشــورمان بازی کردیم. می دانستیم ژاپن 
بازیکنان بزرگی دارد. همه ســتاره هستند. شاید 
25 بازیکن در تیم های خوب اروپــا دارند. ما هم 
بازیکنان بزرگی در ایــران و اروپا داریم. از اول هم 
آمده بودیم که 7 بازی انجام بدهیم. الان 5 بازی را 

پشت سر گذاشتیم و ان شاالله اتفاق خوبی بیفتد.

میدان

ســاکرنت در ارزیابــی اش از بــرد 
ایران برابــر ژاپن نوشــت بازیکنان 
ایران با قلبشــان جنگیدند و برنده 
شــدند.تیم ملــی فوتبــال ایــران 
پس از پیــروزی دو بر یــک مقابل 
ژاپــن بــه مرحلــه نیمه نهایی جام 
ملت هــای آســیا 2023 راه یافت و 
امیدهایش را بــرای اولین قهرمانی 
پس از ســال 1۹76 زنده نگه داشت.

ســاکرنت در گزارشــی درباره این 
بــازی نوشــت: »ایــران بازیکنانی 
دارد که در لیگ های برتــر اروپایی 

از جمله انگلیــس، ایتالیا و هلند کار 
می کنند و هرگز تردیــدی در مورد 
اســتعدادهای آنها وجود ندارد ولی 
در کنار این استعداد، میل شدید در 
مواجهه با ناملایمات نیز تاثیر زیادی 
داشت تا ایران با برتری برابر ژاپن به 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا برسد.

کار دشوار ایران برای شکست دادن 
ژاپن بدون مهــدی طارمی محروم 
دشوارتر شد. ایران پیش از این صادق 
محرمی و مجید حســینی را نیز به 
دلیل آســیب دیدگی از دست داده 

بود. بر اســاس آنچه در ۹0 دقیقه در 
ورزشــگاه اجوکیشن سیتی رخ داد، 
این ایــران بود که به نظر می رســید 
می تواند برنده از زمین خارج شــود. 
حتی زمانی که تیم ملــی در دقیقه 
28 با گل هیدماسا موریتا عقب افتاد، 
ناامید نشد و توانست به بازی برگردد.

احتمــالا علیرضــا بیرانونــد پیش 
خودش فکر می کند و این احســاس 
را دارد کــه می توانســت موقع گل 
ژاپن بهتر عمل کند و مانع از بازشدن 
دروازه تیمش شود. شاید قابل درک 

باشد که ژاپن با توجه به برتری، کمی 
دفاعی شود اما هرگز عاقلانه نیست 
که به تیمی مانند ایران این قدر فضا 
برای فشارآوردن و حمله کردن داد.

آمار نهایی نشــان می دهد که ژاپن 
58 درصد توپ را در اختیار داشــت 
اما آنچه ایران بــا 42 درصد مالکیت 
توپ انجام داد بســیار ارزشــمندتر 
بود. ایــران انگیــزه و عطش زیادی 
برای موفقیت و برتری در این دیدار 
داشت و ژاپن فکرش را هم نمی کرد 

با چنین تیمی روبه رو شود.

ساکرنت: بازیکنان ایران با قلب شان برنده شدند
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سرمربی تیم ملی ایران در نشست خبری بعد از دیدار 
با ژاپن، به طور ویژه از نمایش درخشــان شاگردانش 

قدردانی کرد.
تیم ملی ایران در نبرد با ژاپــن در مرحله یک چهارم 
نهایی جام ملت های آســیا 2023 عملکردی فراتر از 
حد انتظار داشــت؛ به ویژه در نیمه دوم که شاگردان 
امیر قلعه نویی موفق شدند کامبک بزنند و بردی 2 بر 
یک را برابر ژاپن به دست آوردند تا به جمع 4 تیم برتر 
جام ملت های آســیا 2023 راه یابنــد. محمد محبی 
زننده گل اول تیم ملــی ایران بــود و گلزنی علیرضا 
جهانبخش از روی نقطه پنالتی در واپســین ثانیه ها 
باعث شد تا شاگردان قلعه نویی پیش از پایان بازی در 

وقت قانونی، برنده میدان مسابقه شوند.
امیر قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی ایران بعد از پایان 
دیدار با ژاپن در نشســت خبری حضور یافت و محمد 
محبی هم که به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب 
شده بود، همراه با قلعه نویی در نشست خبری حضور 
یافت. ســرمربی تیم ملی ایران با اشــاره به عملکرد 
درخشان شاگردانش، از عملکرد خوب آن ها قدردانی 
کرد و همچنیــن توضیح داد که تیمــش تنها تا فردا 
)یکشــنبه( برای شــادی فرصت دارد؛ چرا که آن ها 
باید خود را بــرای حضور در مرحلــه نیمه نهایی جام 

ملت های آسیا 2023 آماده کنند.

امیدوارم نگاه مسئولان به فوتبال عوض شود 
و حمایت کنند

قلعه نویی در آغاز صحبت هایش در نشســت خبری 
بعد از بازی گفت: »خدا را شاکریم که لطف و عنایتش 
شــامل حال ما شــد و توانســتیم یک بازی خوب و 
تاکتیکی انجام دهیم و با تمرکز بالا بازی را ببریم. اولا 
آسیا باید به این بازی افتخار کند. فوتبال ایران باید به 
این بازی افتخار کند و جوانان شایســته ای که امروز 
جانشفانی کردند، با قلبشان برای مردم بازی کردند، 
این مردم لیاقتشان بســیار بالاتر از این حرف هاست. 
امروز سربازان وطن نشــان دادند که چه انسان های 
بزرگی هســتند و فعلا خواســتن را انجــام بدهند. 
امیدوارم از این به بعد نگاه های نســبت به این فوتبال 

عوض شود«.
ســرمربی تیم ملی ایران با اشــاره بــه کیفیت فنی 
شــاگردانش گفت: »ما باید از فوتبــال به عنوان یک 
فرصت اســتفاده کنیم و از این پس باید از فدراسیون 
فوتبال نهایت حمایت را داشته باشــیم که بتواند در 
سطح کلی در فوتبال ایران تاثیرگذار باشد. این بازی 
نقطه عطفی برای فوتبال ایــران بود و فکر می کنم که 
جوانان ما کار خیلی بزرگی انجــام دادند، نه به خاطر 
این برد، بلکه به خاطر کیفیت خوبی که نشان دادند. 
یک برنامه داشــتیم که خط میانی آنها را با چرخشی 
که داشــتند از بازی خارج کنیم. تا قبــل از گلی که 

دریافت کردیم موفق نبودیم اما پس از گل فوتبالی در 
نیمه دوم بازی کردیم که به نظرم از سطح آسیا بالاتر 
بود. امیدوارم نگاه مســئولان به فوتبال عوض شود و 
حمایت کنند. نه فقط تیم ملی بلکه باشــگاه ها را که 
بتوانیم مانند قطری ها اســتادیوم و زمین های خوبی 

داشته باشیم«.

2 تیم از 5 تیم تورنمنت کافا و اردن
 در نیمه نهایی هستند!

امیر قلعه نویی درباره مشکلات تیم های پایه در ایران 
توضیــح داد: »باید به تیم های پایــه توجه کنیم و در 
دقیقه ۹0 سرمربی انتخاب نکنیم. الان برای جوانان و 
نوجوانان و رده امید باید از همین حالا اگر می خواهیم 
بالاتر از ســطح آســیا باشــند، برنامه ریــزی کنیم. 
نوجوانان ما کار بزرگی انجام دادند امــا باید با برنامه 
ریزی همراه شود که چشم انداز خوبی داشته باشیم و 
در رده های پایه و بزرگسالان ادامه داشته باشد. دست 
یکایک بازیکنان را می بوســم، کار بزرگی انجام دادند 

و خدا را شاکرم«.
قلعه نویی در ادامه صحبت هایش درباره مشــکلات 
فوتبال پایه در ایــران گفت: »نمی خواهم از کســی 
انتقاد کنم فقط خواهش می کنــم. اولا ایرانی را باور 
کنید، نه فقط فوتبال، بلکه در همه رشــته ها، ایران و 
ایرانی می تواند کارهای بزرگی انجام دهد. متاسفانه 
در این چند سال گذشــته این فضا را برای ایرانی ها به 
وجود نیاوردند. چقدر به ما حمله شــد. از 8 تیمی که 
به مرحله یک هشتم نهایی آمدند 5 تیم در تورنمنت 
کافا و اردن بودند. دو تا از این تیم هــا یعنی اردن و ما 
در جمع 4 تیم هستیم. آقایان به جای اینکه مسخره 
کنید بیاید حمایت کنید. ما در شــرایط ســخت این 
تیم را جمع کردیم. ما هم دوســت داشتیم با تیم های 
بــزرگ کار کنیم. ولــی وقتی شــرایط جــور نبود 
توانســتیم با همین امکاناتی که داریم جلو برویم. بعد 
از خدا و اهل بیــت ما به بازیکنان اعتقاد داشــتیم. از 
این به بعد نگرشتان را عوض کنید و به جای تخریب، 
انتقاد کنیــد. تخریب و صحبت هــای آن مدلی فرق 
می کند. چطور می شود که تاجیکستان، عراق، ایران، 
اردن در جمع 8 تیم برتر هســتند؟ خواهش دارم این 

نگاه ها و رفتارها را کنار بگذارید«.

از منتقدان ممنونم ولی در این چند روزه ما 
خیلی اذیت شدیم

ســرمربی تیم ملی ایران بار دیگر نســبت به موضوع 
تیم های پایه اشــاره کرد و گفت: »منِ امیر قلعه نویی 
خیلی ایرادها دارم، انتقاد کنید اشــکال ندارد و باعث 
پیشــرفت می شــوید ولی همدیگر را نزنیم. طوری 
باشــیم که فوتبالمان پیشرفت کند. شــاید این برد 
یک مسکن باشد. از مســئولان خواهش می کنم که 

برای تیم های پایــه برنامه ریزی کننــد. من دیگر از 
فوتبال چیزی نمی خواهــم. دوران مربیگری ام رو به 
پایان اســت و عمرم را هم کرده ام. من ایران و ایرانی 
را دوست دارم. دوست دارم روزی که بازنشسته شدم 
ببینم مردم ما چقدر شاد هستند و آرامش دارند؛ چه 
از نظر اقتصادی و چه از نظرهای دیگر. الان باید قبول 
کنیم که کلی مشــکلات در مملکت ما وجود دارد که 

ان شاءالله این مشکلات هم برطرف شود«.
امیر قلعه نویــی در واکنش به انتقادات مطرح شــده 
علیه او گفت: »من چند سال در شهرستان ها زحمت 
کشیدم که بگویم ایرانی می تواند. در سال 2007 هم 
اگر کمک می کردنــد ایران و ایرانی می توانســت به 
فوتبال کمک کند. مربیان و آدم هــای بزرگی داریم 
که می تواننــد در اروپا مربیگری کننــد ولی چون در 
میادین بین المللی یکسری مشکلات داریم باعث شد 
ایرانی ها به لیاقتشان نرسند. از منتقدان ممنونم ولی 
در این چند روزه ما خیلی اذیت شــدیم. حرف هایی 
شنیدیم که پیش خودمان می گفتیم این چه حرفی 
اســت. جــا دارد از مجموعه گل گهر تشــکر کنم که 
اجازه دادند به فوتبال ایــران خدمت کنم. از این پس 
خواهشم این است که نگاه ها را عوض کنید. این باعث 
پیشرفت مملکت ما می شــود. من خودم خیلی ایراد 
دارم. خواهشم این است که نگاه ها و رفتارها را درست 

کنیم تا کل مملکت ما درست شود«.

اگر قرار است قهرمان شویم، باید مقابل همه 
تیم ها با قدرت بازی کنیم

قلعه نویــی درباره اینکــه ترجیح می دهــد در دیدار 
بعدی تیمش به مصــاف کدام تیم برود، پاســخ داد: 
»خیلی ها دنبال این بودند که مــا گروه مان را عوض 
کنیم. به بازیکنانم گفتند اگر قرار است قهرمان شویم 
باید مقابل همه تیم ها با قدرت بازی کنیم. این دو تیم 
بســیار خوب هســتند و با آنها بازی کرده ایم. باید به 
قدرت تاکتیکی خودمان افتخــار کنیم. بچه ها امروز 
70 درصد خودشــان در نیمه دوم بودند و امیدواریم 
هرکســی که بازی می کند با این نوع نگرش در بازی 
بعدی هم ظاهر شــود. تا فردا ســاعت 12 که اولین 
تمرین ما خواهــد بود بچه ها حق خوشــحالی دارند 
و بعد جزو تاریخ می شــود و باید به فکــر بازی بعدی 

باشیم«.
سرمربی تیم ملی ایران در بخش پایانی صحبت هایش 
گفت: »فوتبال جای ناامیدی نیست و جای لذت بردن 
اســت. از نظر فنی به خصوص پس از گلی که دریافت 
کردیم یکی از بهترین بازی هایمــان را انجام دادیم. 
اوایل بازی بچه ها اعتماد به نفس خوبی نداشــتند که 
شاید به خاطر نتایج ژاپن در این تورنمنت بود اما بعد 
از اینکه گل خوردیم، مخصوصا در نیمه دوم یکسری 
تذکرات فنی دادیم که اگر ســه هافبک آنها را از بازی 

خارج کنیم و از جلو پرس کنیم می توانیم حتی در ۹0 
دقیقه بازی را ببریم که خوشــحالیم این اتفاق افتاد. 
ژاپن همیشــه قابل احترام است و خوب بازی می کند 
و نشان داده تیم بزرگی اســت اما امروز خیلی بهتر از 
حریف بازی کردیم. مربی شان دوست خوب من است 
که در همین ســه، چهار ماه پیش اجلاس فیفا اتفاقا 
صندلی های ما کنار هم بود. انسان بسیار با شخصیتی 

است و فوتبال را از نگاه عاشقی دوست دارد«.

امروز یکی از بهترین بازی های تاریخ ایران را 
انجام دادیم

محمد محبی که زننــده گل اول تیم ملــی ایران در 
مســابقه امروز بود، گفــت: »خدا را شــکر می کنم 
که توانســتیم بازی را ببریــم. هر دو تیم در ســطح 
فوق العاده ای بازی می کردند. بازی سختی بود سطح 
بازی از آسیا فراتر بود. از همه بازیکنان تشکر می کنم. 
مردم ایران هم خیلــی ما را دعا کردنــد و از همه آنها 
ممنونم. امیدوارم دست پر به کشور برگردیم و باعث 
سربلندی ایران شویم. به هر تیمی که روبه روی ما قرار 
می گیرد احترام می گذارم. شــما به این اشاره کردید 
که ما در جام ملت های آسیا تا به حال ژاپن را شکست 
نداده بودیم امــا تا به حال به این موضــوع فکر نکرده 

بودم«.
محبی در واکنش به شرایط تیم ملی ایران گفت: »ما 
تمرکزمان را روی پنل تاکتیکی خودمان گذاشــتیم 
و ســعی می کردیم بهترین عملکرد را داشته باشیم. 
امروز یکی از بهترین بازی های تاریــخ ایران را انجام 
دادیم. مهدی طارمی دیشب نیم ساعت با من صحبت 
کرد و کمک کرد امروز بدون اســترس بــا تمرکز بالا 
بازی کنم و فشــار بازی روی من تاثیر نگذارد. امروز 
جای مرتضی پورعلی گنجی، صادق محرمی و مجید 
حسینی خالی بود. این برد از یکدلی و اتحاد تیم ملی 
به دســت آمد. از کادر فنی تشــکر می کنم که به ما 
اعتماد کردند. روزهای سختی را پست سر گذاشتند. 
بعد از بازی با ســوریه تیم کادر پزشــکی هم خیلی 

زحمت کشید«.

 فراتر از فوتبال آسیا بازی کردیم
تمجید ویژه قلعه نویی از شاگردانش



حمید رضا یزدان پناه فدائی  ســردار آزمون نقش 
بسیار مهمی در برد تیم ملی ایران داشت.

 تیم ملــی ایران در مرحلــه یک چهــارم نهایی جام 
ملت های آســیا به مصــاف ژاپن رفت و بــا ارائه یک 
نمایش فوق العاده، 2 بر یک پیروز شــد. سردار آزمون 
امروز بــا توجه بــه محرومیت مهــدی طارمی تنها 
مهاجم ایران بــود و عملکرد فوق العــاده ای در خط 

حمله ارائه کرد.
در شــرایطی که پیش از بازی نگرانی های زیادی در 
خصوص غیبــت طارمی در ترکیب تیــم ملی وجود 
داشت ولی آزمون با نمایش درخشان خود اجازه نداد 
جای خالی زوجش در تیم ملی مقابل ژاپن احســاس 

شود.

پاس گل اروپایی به محبی!
سردار آزمون ابتدای نیمه دوم و در شرایطی که ایران 
با نتیجه یک بر صفر از حریف عقــب بود، با یک پاس 
تماشــایی محمد محبی را موقعیت گلزنی قرار دارد 
و ســازنده گل تســاوی تیم ملی بود. او مشابه چنین 

پاســی را در رم به روملو لوکاکو هم داده بود و بار دیگر 
در تیم ملی هم توانایی هایش را ثابت کرد.

این پاس گل سردار نقش مهمی در بازگشت شیرین 
ایران به مسابقه و پیروزی داشت و درست در دقایقی 
بود که ژاپــن چند حملــه روی دروازه ایــران انجام 
داد. ســامورایی ها پس از گل ایران دیگر نتوانســتند 
موقعیت چندانی به وجود بیاورنــد. آزمون در بازی با 
امارات هم 2 پــاس گل به مهدی طارمــی داده بود و 
با 3 پاس گل به صدر جدول پاســورهای جام ملت ها 

رسید.

بدشانسی دوباره در حساس ترین لحظه
سردار آزمون در بازی امروز اگر کمی خوش شانس تر 
بود می توانســت گل پیروزی ایران را خودش به ثمر 
برساند ولی گل تماشایی اش به شــکلی باورنکردنی 
آفســاید اعلام شــد تا او بار دیگر از زدن یک گل مهم 
برای تیم ملی محروم شــود. شــماره 20 تیم ملی در 
جام جهانی 2022 قطر هم اگر کمی شــانس داشت 
می توانست به انگلیس و ولز گل بزند و تاریخ ساز شود.

آزمون در ادامــه نیمه دوم هم فوق العــاده کار کرد و 
دفاع ژاپن را آزار داد تا در نهایت آن ها با خطای پنالتی 
روی محمدحســین کنعانی زادگان و ضربه تماشایی 

علیرضا جهانبخش تسلیم شوند.

 جای خالی طارمی حس نشد!
درخشش سردار مقابل ژاپن

بازخوانی برد انتقامی تیم ملی 
روزی که ستاره تیم »امیر« بود

شــاگردان امیر قلعه نویی با ارائــه یک نمایش 
خیره کننده موفق شدند به جمع 4 تیم برتر قاره 
آسیا راه پیدا کنند.تیم های ملی ایران و ژاپن در 
حساس ترین دوئل مرحله یک چهارم نهایی جام 
ملت های آسیا 2023 برابر هم قرار گرفتند که در 
نیمه نخست ژاپنی ها با بردی یک گله به رختکن 
رفتند. در نیمه اول، به جز گل موریتا، ملی پوشان 
در تلاش بودند تا بتواننــد دروازه تیم ملی ژاپن 
را تهدید کنند اما حملات نصفه ونیمه شاگردان 
قلعه نویی راه به جایی نبرد ولی در این میان نکته 
مهم، مدیریت بازی از سوی شاگردان قلعه نویی 
و مهار ستاره های ژاپنی بود. جالب آنکه پیش از 
شروع مسابقه، نیمکت نشینی احسان حاج صفی 
و مهدی قایدی بــرای هواداران فوتبال بســیار 
ســوال برانگیز شــده بود اما جانشــینان این 2 
بازیکن توانستند عملکرد درخشــانی را از خود 
به جای بگذارند.امیر قلعه نویی در حالی تصمیم 
به نیمکت نشــینی حاج صفی و قایدی گرفت که 
به جای آن ها، میلاد محمــدی و محمد محبی 
در ترکیب اصلی قرار گرفتنــد. محمدی هم در 
ســمت چپ خط دفاع مهره درخشانی بود و هم 
توانســت در حملات مشــارکت کند و فرارهای 
سرعتی داشت و توانست با ارسال های خود روی 
دروازه ژاپن خطرناک ظاهر شود. از سوی دیگر، 
محمد محبی بارها با فرارهای ســرعتی خود به 
ســوی دروازه ژاپن به دنبال خلق موقعیت بود و 
تا پیش از آنکه گل تســاوی را به ثمر برساند، این 

فرصت را داشت تا بتواند بازهم به ژاپن گل بزند.
محبی حتی این فرصت را داشــت تــا در قامت 
گل ســاز هم در ترکیب تیم ملی بدرخشد اما با 
بدشانســی او تنها با ثبت یــک گل کارش را در 
جدال حساس امروز به پایان برد. کنفدراسیون 
فوتبال آســیا بعد از پایان مسابقه دیدار تیم های 
ملی ایران و ژاپن، به واســطه درخشــش محمد 
محبــی او را به عنــوان بهتریــن بازیکن زمین 
معرفی کــرد تا بیش از پیش نمایش درخشــان 
محمد محبی به چشــم آید؛ جالب آنکه محبی 
امروز برای اولین بار در ترکیب اصلی تیم ملی در 
جام ملت های آسیا 2023 قرار گرفت و توانست 

عملکرد فوق العاده ای را از خود به جای بگذارد.

مرد محبوب قلعه نویی هم کولاک کرد
قلعه نویــی در غیــاب مهدی طارمــی تصمیم 
گرفت تا امیــد ابراهیمی را بــه ترکیب تیمش 
اضافه کند تا ســامان قــدوس در قامت هافبک 
بازی ســاز به میدان برود و ابراهیمــی در کنار 
ســعید عزت اللهی در خط هافبک حضور یابد. 
ابراهیمی در جریان بازی، نمایش فوق العاده ای 
از خود به جای گذاشت و اگر آفساید میلی متری 
سردار آزمون به ثبت نمی رسید، او می توانست با 
یک پاس گل کارش را در جدال حســاس امروز 
به پایان ببرد اما با این حال امید ابراهیمی با یک 
نمایش فوق العاده کارش را به پایان برد.سرمربی 
تیم ملی ایران بــا توجه به عملکرد درخشــان 
ســتاره های تیمــش تصمیم گرفت تــا دقیقه 
۹0، تغییــری در ترکیب تیمــش اعمال نکند 
و این موضوع هم در نوع خــود جالب توجه بود. 
با وجود انتقاداتی که از امیــر قلعه نویی در بازی 
قبلی مقابل سوریه مطرح شــد اما با این وجود، 
قلعه نویی توانست به نوعی اعاده حیثیت کند و با 
عملکردی فوق العاده در ارنج تیمش، بدون شک 
ســتاره اصلی تیم ملی ایــران بود. بــا توجه به 
افتخــارات قلعه نویی در عرصه باشــگاهی، برد 
امروز برای او یک نقطه مثبت دیگر در رزومه اش 
بود و قهرمانی در جام ملت های آســیا می تواند 

این رزومه این سرمربی کهنه کار را تکمیل کند.

توپ
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 محمدخانی:
 بازیکنان، بی تفاوت از کنار 

موقعیت ها می گذرند
مهاجم پیشــین تیــم ملی فوتبال کشــورمان 
معتقد است ایران توان و پتانسیل برتری مقابل 

ژاپن در جام ملت های آسیا 2023 قطر را دارد.
ناصر محمدخانی درباره صعــود ایران به مرحله 
یک چهــارم نهایی جــام ملت های آســیا اظهار 
داشت: بازی با ســوریه کمی گره خورد. در نیمه 
اول ایران خیلی موقعیت داشــت امــا بازیکنان، 
بی تفــاوت از کنــار آن گذشــتند. در نیمه دوم 
پنالتی دادیــم و بعد هم مهــدی طارمی اخراج 
شــد. خودمان به خودمان ضربــه زدیم. در نیمه 
اول می توانستیم ســه، چهار گل به سوریه بزنیم 
و کار را تمام کنیم ولی بازی گره خورد و همه چیز 
بهم ریخت.وی ادامــه داد: بچه ها فکر می کردند 
راحت به سوریه ســه، چهار گل می زنند. سوریه 
تیم درجه دو آسیاست و به همین خاطر حریف را 
دستکم گرفتیم و راحت از موقعیت ها گذشتیم. 
بچه ها فکر کردند بازهم موقعیت دارند و به همین 
دلیل بی تفاوت از کنار موقعیت ها گذشــتند. اگر 
حداکثر اســتفاده را می کردیم نیمه اول را با دو، 
سه گل برتری بیرون می آمدیم. پنالتی و اخراج 
مهدی طارمی فشــار را از حریف کــم کرد و بعد 
هم ترسیدیم که گل بخوریم. خوشبختانه بازی 
به پنالتی کشیده شــد و ما بردیم. می دانستم اگر 
بازی به پنالتی برســد بیرانوند پنالتی می گیرد و 
ما می بریم، اما باید مقابل ژاپن باهوش تر باشیم، 

چون آنها دیگر مثل سوریه نیستند.
بازیکن پیشــین تیم ملــی در مــورد رویارویی 
ایران مقابل ژاپن در مرحله بعد گفت: در آســیا 
حــرف اول را می زنیــم و می توانیم ایــن تیم را 
ببریــم. اگر هم ضعف هایی اســت بــا این بردها 
پوشانده می شود. هشــت تیمی که به این مرحله 
رســیده اند مدعی قهرمانی هســتند و ما باید در 
این مرحله باهوش باشیم. همیشه تا این مرحله  
آمدیم و اینجا کارمان گره خورده است. در برخی  
تورنمنت ها تا چهار تیم برتر هــم صعود کردیم 
ولــی در آن مرحله حذف شــدیم. این بــار باید 
باهوش و زیرک عمل کنیــم و از تک موقعیت ها 
نهایت اســتفاده را ببریم.محمدخانــی در رابطه 
با غیبت مهدی طارمــی در دیدار بــا ژاپن و تأثیر 
او در این مســابقه عنوان کــرد: طارمی یک مهره 
کلیدی اســت و مدافعان را خیلی اذیت می کند. او 
چند سال تجربه اروپایی دارد. باید ژاپن را ببریم و 
توان و پتانسیل این کار را داریم. مهاجمان دیگری 
داریم که می توانند کمک کنند ولــی باید خیلی 

حواس مان را جمع کنیم.
      

 VAR چهار داور ایرانی مجوز
گرفتند

رییس دپارتمــان داوران از معرفــی چهار داور 
دریافت کننده لایســنس کمک داور ویدئویی 
خبر داد. دانیال مرادی، رییس دپارتمان داوری 
فدراســیون فوتبال درباره معرفی داوران لیگ 
برتری که لایسنس VAR را دارند، عنوان کرد: 
در نیم فصل اول فوتبال باشگاهی ایران، موعود 
بنیادی فــر تنهــا داور ایرانی بود که لایســنس 
قضاوت با کمــک داور ویدئویی را داشــت اما با 
تلاش مســئولان فدراســیون فوتبال و کمیته 
داوران چهــار داور دیگــر هم مجــوز قضاوت با 
VAR را از ســوی فدراســیون جهانی فوتبال 
)فیفا( دریافــت کردند.وی اضافه کــرد: مهناز 
ذکایی، حسن اکرمی، امیر عرب براقی و مرتضی 
منصوریان داورانی هســتند که بعد از حضور در 
کافا و قضاوت مســابقاتی در ازبکســتان مجوز 

قضاوت با VAR را دریافت کرده اند.

تحلیل
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 محمود یزدان پناه فدائی  تیم ملی در جام ملت های 
آســیا تاکنون موفق به گلزنی برابر ژاپن نشده است. 
تیم ملی در بازی حســاس مرحله یک چهارم نهایی 
مقابل تیم ملی ژاپــن قرار می گیرد. ایــن دو تیم در 
شــرایطی برای پنجمین بار مقابل هم قرار می گیرند 
که ایران در 4 رویارویی قبلی موفق به گلزنی نشــده 
است. ژاپن تنها تیمی اســت که ایران بیش از یک بار 
در جام ملت های آســیا با آن بازی کــرده و به آن گل 
نزده اســت. ژاپن در 4 بازی قبلی خــود در این دوره 
کلین شــیت نداشــته و این آمار، تیم ملی را امیدوار 
می سازد تا این طلســم را بالاخره بشــکند. به بهانه 
مصاف پیش روی دو تیم، دیدارهای گذشــته ایران و 

ژاپن در جام ملت های آسیا مرور شده است.

جام ملت های آسیا 1988، بی رمق و بدون گل
تیم ملی ژاپن بــرای نخســتین بار در جــام ملتهای 
آسیا 1۹88 در این مسابقات شــرکت کرد و در همان 
دیدارهای نخســت خود در مرحله گروهی برابر ایران 
قرار گرفت. این بازی موقعیت گل خاصی نداشــت و در 
پایان با تساوی بدون گل به پایان رسید. تیم ملی در آن 
دوره موفق به صعود از گروه خود شد و عنوان سومی را 
کسب کرد و تیم ملی ژاپن در در دور گروهی حذف شد.

جام ملت های آسیا 1992، آغاز جاه طلبی های 
ژاپن با پایانی تلخ برای ایران

دیدار ایران بــا ژاپن در جام ملت های آســیا 1۹۹2، 

یکی از جنجالی ترین مســابقات تاریخ تیم ملی است. 
تیم ملی ایــران پس از قهرمانی در بازیهای آســیایی 
1۹۹0 بــه عنوان مدعــی اصلی قهرمانی پــا به جام 

ملت های آسیا گذاشت. 
از ســمت دیگر از اوایل دهــه ۹0 ژاپــن تصمیم به 
سرمایه گذاری جدی و برنامه ریزی روی فوتبال کرد 
تا به عنوان قدرت اول فوتبال آســیا و یکی از تیم های 
صاحب فوتبال جهان مطرح شــود. ایــن تیم در گام 
نخســت میزبانی جام ملت های آسیا 1۹۹2 را کسب 

کرد.
ایــران و ژاپن بــاز هــم در مرحله گروهــی برابر 
یکدیگر قرار گرفتند و بایــد در روز آخر با هم روبرو 
می شدند. شــرایط گروه به گونه ای بود که تیم ملی 
با یک امتیاز هم به مرحله بعــد صعود می کرد ولی 
ژاپن حتماً باید در این بازی به پیروزی می رسید. تیم 
ملی در پایان نیمه اول با اخراج جمشید شاه محمدی 
ده نفره شــد تا نیمه دوم، کامــلًا در لاک  دفاعی قرار 

گیرد. 
مقاومت تیم ملی در دقایق پایانی ســرانجام شکسته 
شد و کازو یوشــی میورا در دقیقه 88 دروازه ایران را 
باز کرد. بازیکنان تیم ملی معتقد به آفســاید بودند و 
درگیری شــدیدی بین بازیکنان ایــران و داور بازی 
جمال الشــریف رخ داد که این اتفاقــات محرومیت 
طولانی مدت فرشــاد پیوس و مجتبی محرمی را به 
همراه داشت. ژاپن در این مســابقات برای اولین بار 

قهرمان آسیا شد.

جام ملت های آسیا 2004؛ تساوی بدون ریسک
ایران و ژاپن بــاز هم در بازی آخــر مرحله گروهی به 
دیدار هم رفتند. شرایط گروه به گونه ای بود که ژاپن 
با 2 پیروزی صعودش قطعی شده بود و تیم ملی هم با 
یک تساوی می توانست به مرحله بعد راه یابد. چنین 
وضعیتی باعث شد تا دو تیم خود را به خطر نیاندازند 
و بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید. ژاپن در این 
رقابت ها به قهرمانی رسید و تیم ملی هم به مقام سوم 

دست یافت.

جام ملت های آسیا 2019؛ لعنت به اعتراضی
 که بی موقع انجام شود

آخرین تقابل دو تیم، حســاس ترین مصــاف ایران و 
ژاپن در جام ملت های آســیا بود. ایــران با 5 پیروزی 
پیاپــی و بدون گل خــورده به عنــوان مدعی جدی 
قهرمانی در مرحلــه نیمه نهایی برابر ژاپن قرار گرفت. 
بازی در نیمه اول کاملًا متعادل و حســاس دنبال شد 
ولی در اوایل نیمه دوم مدافعــان ایران، با تصور اینکه 
بازی به دلیــل اعلام خطای بازیکنــان ایران متوقف 
شــده، جریان بازی را رها کرده و به حالت اعتراض به 
سمت داور رفتند و همین مساله باعث شد تا ژاپنی ها 

به سادگی دروازه ایران را باز کنند.
 نظم دفاعی تیم ملی، پس از ایــن گل غافلگیرکننده 
از بیــن رفــت و ایــران 2 گل دیگر دریافــت کرد تا 
سنگین ترین شکســت ایران در تاریخ جام ملت های 

آسیا ثبت شود.

 این طلسم را بشکن!
در جستجوی اولین گل برابر ژاپن

ت  پیشکســو
گفت:  فوتبال 
به نظــرم اخراج 
طارمــی خیلــی در 
روحیه ملی پوشــان تاثیر گذاشت و 

بازی خوبی برابر سوریه ارائه ندادند.
غلامحســین پیروانی پیشکسوت 
فوتبال  درباره بــرد تیم ملی فوتبال 
ایران برابر تیم ملی سوریه در مرحله 
یک هشــتم نهایی جــام ملت های 
آســیا اظهار کرد: تیم ملی فوتبال 
می توانســت بهتر از این بازی کند و 
فکر می کنم که اخراج طارمی خیلی 
در روحیه بازیکنان تاثیر گذاشت و 
آن بازی که قرار بــود انجام بدهند را 
نکردند. بازی زیبایــی نبود هر چند 
اگر طارمی اخراج نمی شــد شــاید 
در جریان بازی می توانستیم پیروز 

شویم، اما فوتبال خوبی ارائه ندادیم 
و بازیکنــان برابر تیــم ژاپن جبران 

کنند.
پیروانــی درباره اینکــه همه انتظار 
داشــتند که تیــم ملی فوتبــال با 
گل های زیاد برابر سوریه پیروز شود، 
گفت: نه، من قبــل از بازی هم گفتم 
که روز سختی داریم. موقعیت های 

آن چنانی ایران نداشت که گل بزند.
پیشکســوت فوتبال دربــاره اینکه 
ســاختار دفاعی تیم ملی فوتبال را 
چطور دیده اســت، گفت: به نظرم 
خط دفــاع ما نمــره قابــل قبولی 
نگرفت چــرا که ما نباید از ســوریه 
گل بخوریم. اخــراج طارمی خیلی 
در روند بازی تیم ملی اثر گذاشــت 
و شاید اگر او در زمین مسابقه بود ما 

بهتر از این بازی می کردیم.

او درباره اظهــارات قلعه نویی مبنی 
بر اینکه از 3 بازیکن ناراحت اســت و 
آن ها باعث شدند که بازی با سوریه 
گره بخورد، گفت: نه، فوتبالیســت 
هر روز یــک وضعیتــی دارد و یک 
روز خوب بازی می کنــد و یک روز 
بد اســت. به نظرم قلعه نویی از روی 
عصبانیت این حرف ها را زده اســت، 
چون بازیکنان ایران شــرف دارند و 
هر روزی روز خودش است. یک روز، 
روز بازیکن نیست و رونالدو و مسی 
هم یک بازی ســتاره هستند و بازی 
دیگر جواب نمی دهند. بدن بازیکن 
در همــه روز ها یکی نیســت و قلعه 
نویی هم فوتبال بازی کرده اســت و 

این حرف ها از روی عصبانیت بود.
پیروانی درباره اینکه بازی تیم ملی 
فوتبال ایــران برابر تیــم ملی ژاپن 

در مرحلــه یک چهــارم نهایی جام 
ملت های آســیا را چطــور ارزیابی 
می کند، گفت: ما بایــد خیلی بهتر 
از این باشیم و اگر مثل سوریه بازی 
کنیم به مشکل می خوریم. البته هر 
بازی شــرایط خاص خودش را دارد 
و بازی با ســوریه را باید به فراموشی 
بســپاریم و همه تیم ملی  را حمایت 
کنند و موج مثبت بدهند. همچنین 
نبود طارمی کار را برای ما ســخت 
می کنــد، امــا امیدوارم کــه موفق 
بشویم. البته بازی ســختی با ژاپن 
داریم.پیشکســوت فوتبــال درباره 
پیش بینی اش از نتیجه بازی ایران 
و ژاپن در مرحله یــک چهارم نهایی 
جام ملت های آسیا گفت:  من نتیجه 
بازی را پیش بینی نمی کنم، اما روز 

سختی برای تیم ملی فوتبال است.

پیروانی: اخراج طارمی در روحیه ملی پوشان تاثیر گذاشت



رسانه عربی: 
ژاپن،مانع همیشگی ایران در 

جام ملت های آسیا
رویارویی ایــران و ژاپن در جام ملت های آســیا 
همــواره یکــی از برجســته ترین دیدارهــای 
کلاسیک این مســابقات است.رسانه عرب زبان 
کوره در مطلبی که عنوان »ژاپن مانع همیشگی 
ایــران در جــام ملت های آســیا« را بــرای آن 
برگزیده اســت، نوشــت: رویارویی ایران و ژاپن 
همــواره یکــی از برجســته ترین دیدارهــای 
کلاسیک این مسابقات اســت. به ویژه اینکه دو 
تیم تاکنون هفت بار قهرمان جام ملت های آسیا 
شدند. ژاپن چهار بار این جام را فتح کرد و ایران 
سه بار.در ادامه این مطلب آمده است: ژاپن مانع 
همیشــگی تیم ملی فوتبال ایران در دوره های 
مختلف جام ملت های آســیا بوده و فردا از میان 
این دو تیم فقط یک تیم بایــد راهی نیمه نهایی 
این مسابقات در دوحه شود. ایران و ژاپن در جام 
ملت های آســیا تاکنون چهار بــار به مصاف هم 
رفتند که ژاپن دو پیروی کسب کرد و دو بازی هم 

با نتایج تساوی به پایان رسید.
سایت عربی کوره در حالی این مطلب را زده است 
که ملی پوشان ایران را روحیه خوبی که دارند هم 
قسم شده اند تا در بازی فردا مقابل ژاپن بهترین 

نتیجه را بگیرند.
      

 دلیل بازگشت فغانی 
به استرالیا چه بود؟

فغانی برای آرامش خانواده اش و به درخواســت 
فدراسیون استرالیا به این کشور بازگشت.

علیرضا فغانی برای آرامــش خانواده  خودش به 
استرالیا برگشته اســت.فغانی که یکی از داوران 
حاضر در جام ملت های آسیا بود به دلیل پخش 
آدرس محل زندگی  خود در اســترالیا و انتشــار 
شماره تلفن همراه ایران و اســترالیای خودش، 
برای آرامــش روحــی و روانی خانــواده اش، با 
تصمیم رسمی AFC و فدراســیون استرالیا به 

این کشور بازگشته است.
      

 :AFC سایت
میتوما برگشت، طارمی رفت

سایت کنفدراسیون فوتبال آســیا در گزارشی 
به دیدارهای یــک چهارم نهایی جــام ملت ها 
پرداخته است.در یک مســابقه حساس در جام 
ملت های آسیا، ساعت 15 روز شــنبه، ژاپن به 
مصاف ایــران مــی رود. این دیدار  تکــرار نیمه 
نهایی 201۹ اســت کــه آبی های ســامورایی 
با نتیجــه 3-0 پیــروز شــدند.ژاپنی ها پس از 
شکست بحرین، راهی مرحله یک چهارم نهایی 
شدند در حالی که ایرانی ها در ضربات پنالتی در 
شرایطی که ده نفره شده بودند توانستند سوریه 
را شکســت دهند.البته دو تیم از نظر بازیکنان 
نیز شــرایط متضادی را تجربه می کنند. کائورو 
میتوما، وینگر ژاپن در اواســط نیمه دوم دیدار 
با بحرین از مصدومیت بازگشــت و اولین حضور 
خود در این مســابقات را انجام داد، در حالی که 
مهدی طارمــی، بهترین گلزن تیــم ملی ایران 
با دریافــت کارت زرد دوم برابر ســوریه و اخراج  
درست مانند سال 201۹  دیدار مقابل ژاپن را از 
دســت داد.اینکه آیا هاجیمه موریاسو، سرمربی 
ژاپن میتوما را از ابتدا در ترکیب قرار خواهد داد یا 
خیر مشخص نیست اما این واقعیت که آنها یکی 
از بااســتعدادترین بازیکنان آســیا را دوباره در 
دسترس دارند، اتفاق خوشحال کننده ای برای 
این تیم است. برعکس، امیر قلعه نویی باید بدون 

یکی از پرکارترین مهاجمان این قاره کنار بیاید.
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امیر قلعه نویی و علیرضا بیرانوند در نشســت خبری 
پیش از دیــدار با تیم ملــی ژاپن حضــور یافتند و به 

سوالات خبرنگاران پاسخ دادند.
 تیم ملی ایــران در پنجمیــن مســابقه اش در جام 
ملت های آســیا 2023 فردا )شــنبه( باید در مرحله 
یک چهــارم نهایی رقابت ها به مصــاف تیم ملی ژاپن 
برود. شــاگردان امیر قلعه نویی بعد از شکست دادن 
تیم هــای ملی فلســطین، هنگ کنگ و امــارات در 
مرحله گروهی، به سختی موفق شدند در جدال با تیم 
ملی سوریه در مرحله یک هشــتم نهایی به پیروزی 
برســند و این تیم را در ضربات پنالتی شکست دادند 
و حالا در فاصله کمتر از 72 ساعت بعد از پایان دیدار 
با سوریه، شاگردان قلعه نویی باید به مصاف تیم ملی 

ژاپن بروند.
امیــر قلعه نویی ســرمربی تیم ملی ایــران به همراه 
علیرضا بیرانوند، دروازه بــان باتجربه تیم که در دیدار 
قبلی با ســوریه با مهار پنالتی در صعــود تیم ملی به 
جمع 8 تیم برتر قاره آســیا نقش آفرین بــود، امروز 
)جمعه( در نشست خبری پیش از بازی با ژاپن حضور 
پیدا کردند و به ســوالات خبرنــگاران درباره دوئل با 
تیم ملی ژاپن پاســخ دادند. گلایه مشترک قلعه نویی 
و بیرانوند نســبت به برنامه ریزی انجام شده از سوی 
کنفدراســیون فوتبال آســیا بود و آن ها نســبت به 

فشردگی دیدارهای تیم ملی ایران اعتراض کردند.

بهترین بازی مان در 10 ماه گذشته برابر
 سوریه بود

قلعه نویــی دربــاره رویارویی بــا تیم ملــی ژاپن در 
مرحله یک چهارم نهایی گفت: »به نظر من این بازی 
می توانست در روز فینال برگزار شود هر چند الان هم 
فینال است. این دو تیم می توانســتند فینال اصلی را 
انجام دهند اما براســاس قرعه در ایــن مرحله به هم 
برخوردیم. ژاپن تیم بســیار بابرنامه ای است و قبل از 
جام نشــان دادند که با آمادگی کامل به جام آمده اند. 
بازی مرحله حذفی شــان بــا بازی مرحلــه گروهی 
متفاوت بود. شاید انرژی شان را گذاشته بودند که در 

مرحله حذفی عملکرد بهتری داشته باشند«.
سرمربی تیم ملی ایران با اشاره به آنالیز انجام شده از 
تیم ملی ژاپن و کیفیت فنی تیمــش گفت: »ما ژاپن 
را آنالیز کردیم. نه ژاپن بلکه تمــام تیم هایی که فکر 
می کردیم به آن ها برمی خوریــم. جا دارد از بازیکنانم 
بابت بــازی قبلی تشــکر کنم. طی 10 ماه گذشــته 
بهترین بــازی ای که انجام دادند بازی با ســوریه بود. 
سوریه در دور مقدماتی عملکرد دفاعی خوبی داشت 
ولی ما 11 شوت به سمت دروازه آن ها زدیم و امید گل 
و مالکیت خوبی داشــتیم. امیدوارم با یک بازی خوب 
و منطقی و براســاس واقعیت فوتبال، زمانی که داور 

سوت می زند، انجام دهیم«.

قانون می گوید بین هر بازی 72 ساعت فاصله 
باشد اما ...

امیر قلعه نویی درباره فشردگی رقابت ها توضیح داد: 
»ما بازیکنان مان را توجیه کرده ایم ولی ما این جا ضرر 
کردیم که به خاطر ساعت بازی و استراحت کمترمان 
است. همچنین بازی با سوریه به 120 دقیقه کشیده 
شد. من به بازیکنانم هم گفتم که بازی باید در دقیقه 
70 تمام می شــد اگر موقعیت هایمان گل می شــد. 
پس از آن هم بــه بازیکنان مان اســتراحت می دادم 
برای بازی با ژاپن. از تــک تک بازیکنانم بابت زحمتی 
که کشیده اند، تشــکر می کنم. ما آماده بازی با ژاپن 
هستیم. ان شاءالله بازی خوبی شود و آن چیزی که در 

توان مان است انجام دهیم«.
قلعه نویی با گلایه دوباره از برنامه ریزی انجام شــده 
از سوی کنفدراسیون فوتبال آســیا گفت: »ما بعد از 
بازی با امارات 8 روز استراحت کردیم. قانون می گوید 
که بین هر بازی باید 72 ساعت زمان ریکاوری داشته 
باشــید که ما نداشــتیم. ما دو نوع ریکاوری فیزیکی 
که برعهده پزشکان و ماســاژورها بود انجام دادیم و 
دومی هم بحث مکمل ها بود که انجــام دادیم. کاش 
اســتراحت قبلی کمتر بود و الان زمان بیشتری برای 
استراحت داشتیم. به هر حال اتفاقی است که افتاده و 

باید ادامه دهیم«.

بازیکنان بزرگ من می توانستند تا دقیقه 70 
بازی را تمام کنند!

ســرمربی تیم ملی ایران در واکنش به سوالی درباره 
گلایــه قلعه نویــی از 3 بازیکن تیمــش در جدال با 
سوریه پاسخ داد: »شما یکسری بازیکنان فنی دارید 
که آن ها می توانند وزنه ای برای تیم باشــند. این در 
باشگاه هم برقرار است. یکســری بازیکنان وزن تیم 
هستند. ما بازیکنانی داشتیم که در آن روز از نظر فنی 
خیلی خوب بودند ولی باید بازی را کنترل و در دقیقه 
70 تمام می کردند. اگر کســی ایــن را طور دیگری 
تحلیل کرده از آن ها بپرســید چرا که بحث من فنی 

بود«.
امیر قلعه نویی با قدردانــی از همکارانش در تیم ملی 
و همچنین بازیکنان تیم، گفــت: »من از گروهی که 
دارم تشکر می کنم چرا که در این مدت ها چنین جوی 
ندیده بودم. شما در بازی با امارات دیدید که بازیکنان 
چطور رامین را آمــاده می کردند. با ایــن حال مربی 
باید صادق باشــد و واقعیت ها را بگوید. اگر من چنین 
مســائلی را نگویم به آن ها لطمه میزنــم. 80 میلیون 
دنبال نتیجه تیم ملی هســتند پس بایــد نوع بازی و 
رفتار ما به خاطر دل 80 میلیون باشند. همه انسان ها 
تیم ملی شان را دوســت دارند. ما به مسائل دیگر کار 
نداریم و به همین دلیل بازیکن بایــد بداند که با تمام 

وجود برای 80 میلیون نفر بازی کند«.

این بازیکنان وارث بازیکنانی مثل علی دایی 
هستند

قلعه نویی با بیان خاطره ای از علی دایی صحبت هایش 
را ادامه داد و گفت: »یــک خاطره بگویم که در بازی با 
بحرین در هیروشیما، من اولین نفر به بالای سر علی 
دایی رسیدم. او 70 دقیقه با طحال پاره بازی کرد. این 
بازیکنان وارث بازیکنانی مثل علی دایی هســتند. ما 
باید این عرق و تعصب را نســبت به مردم و کشورمان 
داشته باشــیم. جالب اســت که بدانید احسان حاج 
صفی کتفش قبل از بازی گرفته بود. پس این پیراهن 

برای 80 میلیون ایرانی است«.
ســرمربی تیم ملــی ایران با اشــاره بــه مصدومیت 
احســان حاج صفی پیــش از دیدار با ســوریه گفت: 
»آن روز )بازی ســوریه( از نظر فنی بازیکنان بزرگ 
من می توانســتند تا دقیقه 70 بــازی را تمام کنند. 
تجزیه و تحلیل این صحبت ها برعهده کســی اســت 
که می خواهد راجع به آن تجزیه و تحلیل انجام دهد. 
فقط دو بازیکــن ما )حاج صفــی و رضاییان( زحمت 
نکشیدند بلکه کلیه بازیکنان ما زحمت کشیدند. من 
احســان حاج صفی را به خاطر شرایط سنی بالاترش 

گفتم وگرنه همه بازیکنانم در این سطح بودند«.

حیف است که یکی از این دو تیم حذف شوند
علیرضــا بیرانوند هم در نشســت خبــری پیش از 
دیدار با تیم ملی ژاپن گفت: »خوشــحالم که خیلی 
از رســانه های کشــورهای مختلف اینجا هستند که 
نشان دهنده بزرگی بازی فرداست. همانطور که آقای 
قلعه نویی گفتند، بازی می توانســت در فینال باشد و 
حیف اســت که یکی از این دو تیم حذف شوند. ژاپن 
نشان داده که پیشــرفت کرده و بازیکنان بزرگی دارد 
که در تمام تیم های مطرح دنیا بازی می کنند. ما برای 
موفقیت به اینجا آمدیــم و می خواهیم اتفاق مهمی 
برای مردممان رقم بزنیم. این برای دومین بار اســت 
که در مرحلــه حذفی به ژاپــن برمی خوریم. در بازی 

قبلی باختیم و فردا بازی سختی مقابل آن ها داریم«.
بیرانوند با اشاره به فشردگی رقابت ها توضیح داد: »ما 
زمان کمی برای ریکاوری داشتیم و به آن 72 ساعت 
قانونی نرسیدیم ولی با کادر فنی و پزشکی خوبی که 
داریم به خوبی ریــکاوری کردیم و آمــاده بازی فردا 
هســتیم. فردا دعای ۹0-80 میلیون ایرانی پشــت 
ســر ماســت و می خواهیم کاری کنیم که دل مردم 
شاد شود. ذشته ها گذشــته است. ما فردا بازی مهمی 
داریم و این ریکاوری که باید انجام دهیم به بازیکنان 
ایران برمی گردد. ما باید ذهن مــان را آماده کنیم. ما 
بازیکنــان بزرگی داریم کــه ذهن قــوی ای دارند و 
می توانیم با آمادگی در بازی فردا حاضر شویم. سخت 
اســت خصوصا اینکه بازی قبلــی 120 دقیقه بازی 

کردیم و شما این موضوع را در بدن بازیکنان دیدید. 

 ای کاش این مسابقه در مرحله فینال برگزار می شد
واکنش قلعه نویی به دوئل با ژاپن



اسکوربرد

 مانا یزدان پناه فدائی  تیم ملی ایران در آستانه بازی 
با ژاپن با چند مشکل بزرگ مواجه است.

تیم ملی ایران چهارشنبه شــب در یک بازی سخت 
و نفس گیر مقابل ســوریه پیروز شــد و بــه مرحله 
یک چهارم نهایی راه یافت. کار تیم ملی مقابل سوریه 
درحالی گره خورد که پیش از بــازی همه انتظار یک 
برد پرگل را داشتند ولی فرصت ســوزی مهاجمان و 
اشتباهات خط دفاعی باعث شــد برتری ایران از بین 
برود و در ادامــه اخراج طارمی شــاگردان قلعه نویی 
را در خطر حذف از مســابقات هم قــرار داد. با وجود 
اتفاقات اما تیم ملی در ضربات پنالتی پیروز شــد و به 
یک چهارم نهایی راه یافت. جایی کــه باید به مصاف 
ژاپن برود کــه با پیروزی مقابل بحریــن به راحتی به 
جمع 8 تیــم برتر رســیده و یکــی از مدعیان جدی 

قهرمانی محسوب می شود.
امیر قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی در آستانه دیدار با 
ژاپن با 3 چالش بزرگ و جدی مواجه است و باید دید 

چگونه می تواند این مسائل را مدیریت کند.

غیبت مهدی طارمی در خط حمله
بدون شــک غیبت مهدی طارمی در با ژاپن یک خلاء 
بزرگ در ترکیب تیم ملی اســت و امیر قلعه نویی کار 
سختی برای پر کردن جای خالی ستاره ایرانی پورتو 
دارد. طارمی پس از درخشش در بازی امارات، مقابل 
ســوریه هم برای ایران گل زد و در فرم بســیار خوبی 
قرار داشــت ولی با 2 کارت زرد بدموقــع دیدار مهم 
مقابل ژاپن را از دســت داد تا سرنوشت سال 201۹ 
دوباره برای او تکرار شــود. تیم ملــی در دوره قبلی 
هم بدون حضــور طارمی به مصــاف ژاپن رفت و یک 

شکست تلخ را تجربه کرد.
مهدی طارمی در چند ســال اخیر زوج فوق العاده ای 
با ســردار آزمون ســاخته و ایــن 2 نفر بــا همکاری 
یکدیگر سرنوشــت بازی های بــزرگ و مهمی را به 
ســود ایران تغییر داده اند. حالا آزمون در بازی با ژاپن 
زوج محبوبش را کنار خود نــدارد و باید به تنهایی در 
خط حمله قرار بگیرد. او در بازی بــا امارات عملکرد 
فوق العاده ای داشت ولی جلوی سوریه خوب کار نکرد 
و تعویض هم شــد. قلعه نویی روی نیمکت مهره های 
هجومی بســیار خوبــی در اختیار دارد و دســت او 
برای هر نــوع تاکتیکی باز خواهد بود. ســرمربی تیم 
ملی می توانــد به جای طارمــی از نفراتی چون کریم 
انصاری فرد یا شــهریار مغانلو بازی بگیــرد یا اینکه با 
سیستم 3-3-4 وارد زمین شود تا سردار تک مهاجم 
تیم ملی باشــد و قدوس کمی جلوتر قرار بگیرد و به 
عنوان هافبک هجومــی انجام وظیفه کنــد. در این 
صورت امید ابراهیمی شــانس زیادی برای حضور در 
ترکیب اصلی و بازی کنار ســعید عزت اللهی خواهد 

داشت.

48 ساعت فرصت برای ریکاوری!
این همه از عجایب فوتبال آسیاســت که ایران و ژاپن 
برای دیدار شــنبه تنها 2 روز فرصت استراحت دارند 
و عملا حتی نمی توانند یک جلســه تمرینی سنگین 
برگزار کنند. ایــن 2 تیم روز چهارشــنبه در مرحله 
یک هشــتم نهایی مقابل ســوریه و بحرین به میدان 
رفتند و حالا باید شنبه با خستگی زیاد مقابل هم بازی 
کنند. موضوعی که نشــان می دهد AFC در بحث 
برنامه ریزی مســابقات اشــتباه بزرگی مرتکب شده 
و این تصمیــم قطعا روی کیفیت بــازی تاثیر خواهد 
گذاشت. از طرفی ایران با توجه به اینکه مقابل سوریه 
بیش از 30 دقیقــه 10 نفره بازی کرده و اســتراحت 
کمتری هم نسبت به ژاپن داشته، شرایط سخت تری 
خواهد داشت. قلعه نویی کار ســختی برای ریکاوری 
بازیکنانــش دارد و بایــد چگونــه از پــس از چالش 
برخواهد آمد. به خصوص که میانگین سنی تیم ملی 

هم از حریف بالاتر است.
ایران و ژاپن درحالی با اســتراحت 48 ســاعته پا به 
این مســابقه می گذارند که بــرای دیدارهای مرحله 
یک هشــتم نهایی هرکدام به ترتیب 8 و 7 روز فرصت 
 AFC داشتند. نکته عجیب در خصوص برنامه ریزی
این است که مثلا در بازی اســترالیا و کره جنوبی هم 

این 2 تیم با شرایط متفاوتی به زمین خواهند رفت.
 استرالیا پس از برتری مقابل اندونزی 4 روز استراحت 
کرده ولی کره جنوبی بعد از بازی سنگین با عربستان 
مثل ایران و ژاپن تنها 2 روز فرصت ریکاوری داشــته 

است. 
در میان دیگیر تیم هــای این مرحله تاجیکســتان 

4، اردن 3، قطر4 و ازبکســتان 3 روز فرصت داشتند 
و بدترین شــرایط ممکن نصیب 3 تیم ایران، ژاپن و 

کره جنوبی شده است.

خط دفاعی متزلزل مقابل ستاره های ژاپنی
تیم ملی ایران از زمان حضور امیر قلعه نویی شــرایط 
بسیار خوبی در خط حمله داشته و به خصوص سردار 
آزمون و مهدی طارمی گل های زیــادی زیر نظر او به 
ثمر رســانده اند. در طرف مقابل امــا خط دفاعی تیم 
ملی در چند بازی اخیر عملکرد مطمئنی نداشــته و 

نگران کننده ظاهر شده است.
 زوج دفاعی تیم ملــی از ابتدای تورنمنــت به دلیل 
محرومیت و مصدومیت بازیکنــان تغییرات زیادی 
داشــته و 4 بازیکن در قلب خط دفاعی فرصت بازی 
پیدا کرده اند ولی هیــچ کدام از زوج ها نتوانســتند 

خیال کادر فنی را راحت کنند.
البته این بحث فقط به نفرات دفاعی مربوط نیســت 
و تیم ملی در مجموع دفاع تیمی عملکرد درخشــانی 
نداشته و این موضوع در آســتانه بازی با ژاپن به یک 
نگرانی بزرگ تبدیل شــده اســت. در بازی با ژاپن به 
احتمال زیــاد زوج محمد حســین کنعانی زادگان و 
شجاع خلیل زاده مورد اســتفاده قرار خواهد گرفت و 
روزبه چشمی و ســامان فلاح هم روی نیمکت منتظر 
فرصت خواهند بود. البته بدشانسی بزرگ کادر فنی 
مصدومیت شــدید مرتضی پورعلی گنجــی قبل از 
شــروع جام و مصدومیت مجید حســینی در مرحله 
گروهی بود که به نوعی دســت قلعه نویی را هم در این 

قسمت خالی کرده است.

۳ چالش کادر فنی مقابل سامورایی ها
دغدغه های قلعه نویی برای صعود؛  12

پاشازاده: 
بردن ژاپن سخت، اما شدنی 

است
بازیکن اســبق تیم ملی فوتبال گفت: ما تمرکز 
لازم را مقابل سوریه نداشتیم و یک مقدار سر به 

هوا بودیم و چند بازیکن در بازی نبودند.
مهدی پاشازاده بازیکن اســبق تیم ملی فوتبال 
درباره برد ایران برابر ســوریه و صعود سخت تیم 
ملی فوتبال بــه مرحله یک چهــارم نهایی جام 
ملت های آسیا اظهار کرد: بازی هم خوب هم بد 
و هم زشــت بود و هنوز به آن انسجام نرسیدیم 
و این نوســان در تیــم ملی خوب نیســت. ما به 
گل رسیدیم و می توانســتیم گل های بیشتری 
هم بزنیم و یک مقــدار عدم تمرکــز کارمان را 
مشکل کرد. خدا را شــکر به خیر گذشت. البته 
بازیکنان زحمت کشــیدند و زمانی که 10 نفره 
شــدند با تمام وجود بازی کردند. امیدوارم این 
تلنگری بــرای بازیکنان باشد.پاشــازاده درباره 
اینکه انتظارات بیشــتری از تیم ملــی فوتبال 
وجود داشت که تیم سوریه را با گل های بیشتری 
شکســت بدهد، گفت: صددرصد بازیکنان تیم 
ملی بازی را برای خودشان سخت کردند. فوتبال 
قابل نوشتن نیست تا همانند برنامه کامپیوتری 
در بیاید. در فوتبال باید تمرکز صددرصد داشته 
باشــید تا به آن چیزی که مدنظــر دارید به آن 
برســید. ما تمرکز لازم را مقابل سوریه نداشتیم 
و یک مقدار ســر به هوا بودیم و گویا  2، 3 بازیکن 
ما در جریان بازی نبودند و جهانبخش را اصلا در 
بازی ندیدم.بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال درباره 
اینکه اخراج مهــدی طارمی را چطــور ارزیابی 
می کند، گفت: به نظرم اگــر مهدی طارمی این 
حرکت را انجام نمی داد شاید ما می باختیم. من 
به این موضوع فوتبالی نــگاه می کنم و او مجبور 
بود، چون در آن ضد حمله اگر بازیکن ســوریه 
رد می شــد گل دوم را می زد و کار برای ما سخت 
می شــد. من ایرادی از طارمی نمی گیرم و خوب 
بازی کرد و تلاش خــود را انجــام داد و آن یک 
اتفاق فوتبالــی بود. به نظــرم طارمی کار خوبی 
کرد، چــون اگر آن تــوپ گل می شــد کارمان 
سخت می شد.او درباره اینکه خط دفاع تیم ملی 
فوتبال برابر تیم سوریه متزلزل نشان داد، گفت: 
قبل از جام ملت های آسیا گفتم که  در خط دفاع  
مشکل داریم و اســتاندارد های بالا نداریم و همه 

این ها دارند تیم ملی را اذیت می کند.
پاشــازاده درباره اینکه تیم ملی فوتبال ایران به 
سختی از تیم ســوریه عبور کرد و با تیم ژاپن چه 
کار خواهیم کــرد، گفت: قطعا کارمان ســخت 
است، چون ژاپن تیم بسیار خوبی به خصوص در 
خط حمله اش اســت. البته  این تیم در دروازه، 
دفاع وسط و  راســت  خود مشــکل دارد و باید 
بتوانیم از این نقاط ضعفش استفاده کنیم و نقاط 
قوتش را به خوبی بپوشــیم.بازیکن اســبق تیم 
ملی فوتبال درباره اینکه نبــود طارمی  در بازی 
با ژاپن می تواند تاثیرگذار باشــد، گفت: به نظرم 
در بعضی از  بازی ها، حضــور طارمی و آزمون در 
کنار هم برای ما خوب بوده اســت، اما در برخی 
از بازی هــا خوب نبوده اســت. قطعا هــر 2 نفر 
جزو بازیکنان خوب هســتند، اما در بازی با ژاپن 
اگر با یک فوروارد بازی کنیــم و در خط هافبک 
بازیکنان دونده ای مثل امید ابراهیمی و ســعید 
عزت اللهی و جلوی آن ها از قدوس استفاده کنیم 
بهتر است. اگر طارمی محروم نبود شاید او را کنار 
گذاشتن سخت است، اما شــاید غیبتش در این 
بازی نقطه عطفی باشد و اتفاق خوبی رخ بدهد.

پاشــازاده درباره اینکه تیم ملی فوتبال می تواند 
از ژاپن عبور کند و به مرحله نیمه نهایی برســد، 
گفت: به نظرم برد برابر ژاپن  کار ســختی خواهد 

بود، اما شدنی است.
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4 بازیکــن حاضر در فهرســت تیم ملی ایــران هنوز 
نتوانســته اند در جام ملت های آســیا 2023 فرصت 

بازی به دست آورند.
امیــر قلعه نویی برای جــام ملت های آســیا 2023 
تصمیم گرفت تا از هر 26 سهمیه قانونی استفاده کند 
و فهرست خود را در حالی تدوین کرد که در آن هم نام 
چهره های باتجربه و کهنــه کار مانند امید ابراهیمی و 
کریم انصاری فرد نام شان به چشم می آمد و هم اینکه 
جوانانی مانند ســامان فلاح و آریا یوسفی در فهرست 
تیم حضور یافتند. حالا بعد از گذشــت 4 مســابقه، 
نگاهی به فهرســت تیم ملی ایران نشان می دهد که 
22 بازیکن از 26 بازیکن دعوت شــده به اردوی ملی 
توانســته اند در جام ملت های آســیا 2023 فرصت 

بازی به دست آورند.
علیرضــا بیرانونــد، باثبات ترین بازیکــن تیم ملی 
در جام ملت های آســیا 2023 بوده امــا چهره های 
دیگری از جمله ســامان قدوس، علیرضا جهانبخش، 
مهدی قایــدی و مهدی طارمــی هم به طــور ویژه 
مورد اعتمــاد کادرفنی قرار گرفته انــد. طبق قانون، 
قلعه نویی مجاز اســت برای هر مسابقه نام 23 بازیکن 
را در فهرســت تیمش قرار بدهد که مصدومیت های 
ســریالی و محرومیت های به وجود آمده باعث شد تا 
عملًا کادرفنی برای تدوین فهرســت 23 نفره دستِ 

بسته ای داشته باشد.

)2+1( بازیکنی که تماشاگر شدند
صادق محرمــی در دیــدار برابر تیم ملــی امارات از 

ناحیه رباط صلیبی دچار آســیب دیدگی شد و همین 
مسئله ســبب شــد تا او نتواند تا پایان جام ملت های 
آســیا 2023 تیم ملی را همراهی کند؛ هر چند که از 
اردو خارج نشده و از روی ســکوها نظاره گر عملکرد 
همبازیان خود اســت. مجید حســینی هــم بعد از 
مصدومیتی که در دیدار برابــر هنگ کنگ برای او به 
وجود آمد، دیگر نتوانست به ترکیب تیم ملی بازگردد 
و حتی در صورت فینالیست شــدن تیم ملی ایران هم 
او در دســترس کادرفنی دیگر نخواهد بود تا شــمار 
بازیکنان در دســترس کادرفنی برای دوئل با ژاپن به 
عدد 24 برســد. همچنین مهدی طارمی هم به دلیل 
محرومیت دیدار با ژاپن را از دست داده تا فهرست 23 
نفره تیم ملی در غیاب محرمی و حســینیِ مصدوم و 

طارمیِ محروم چیده شود!

دروازه بانانی با حداقل شانس بازی!
حسین حســینی و پیام نیازمند دروازه بانان ذخیره 
تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا 2023 هستند. 
با توجه به عملکرد بیرانوند، بعید به نظر می رســد که 
آن ها بتوانند شــانس حضور در ترکیــب تیم ملی را 
به دســت آورند و مصدومیت و یا محرومیت احتمالی 
می تواند باعث شکستن طلســم عدم حضورشان در 
ترکیب تیم ملی شود. البته که در این صورت هم بعید 
به نظر می آید که هر 2 بازیکن شــانس بازی در جام 
ملت های آسیا را به دست آورند تا احتمالاً در حسرت 
انجام بازی در جام ملت های آســیا 2023 به کار خود 

در این تورنمنت پایان بدهند.

2 جوانِ تیم ملی در قطر پاگشا می شوند؟
ســامان فلاح و آریا یوســفی دیگر بازیکنانی هستند 
که در ایــن تورنمنت هنــوز فرصت بازی به دســت 
نیاورده انــد. جالــب آنکــه در دیدار قبلی، شــجاع 
خلیل زاده در چند نوبت دچار آســیب دیدگی شد اما 
کادرفنی تصمیم به تعویض او و به میدان فرســتادن 
ســامان فلاح نگرفت. ضمن آنکه به جای این مدافع 
میانی، روزبه چشــمی در پســتی غیرتخصصی برابر 
سوریه به کار گرفته شد که این مسئله نشان می دهد 
فلاح برای حضور در ترکیب تیم ملی، کار دشــواری 
را دارد و این احتمــال وجود دارد کــه او بدون انجام 
بازی برای تیم ملی، به کار خود در جام ملت های آسیا 

2023 پایان بدهد.
آریا یوســفی هم توانایی بازی چند پست مختلف از 
جمله دفاع راســت وچپ و وینگر راســت وچپ را در 
کارنامه خــود دارد اما به نظر می رســد که قلعه نویی 
به دنبال اســتفاده از او در پســت دفاع راست است. با 
توجه به مصدومیت صادق محرمی، یوسفی یک گام 
به سوی ترکیب اصلی نزدیک تر شــده اما با توجه به 
آمادگی فنی رامین رضاییــان و البته تجربه بالای او، 
فعلًا قلعه نویی ریسک نکرده و فرصت بازی در اختیار 

آریا یوسفی قرار نداده است.
 باید دید در دوئل با ژاپن فرصت بازی در اختیار این 2 
مدافع جوان و یا احتمالاً دروازه بانان ذخیره تیم ملی 
قرار خواهد گرفت یا قلعه نویــی بار دیگر به بازیکنانی 
که در دیدارهای قبلی فرصت بازی در اختیارشــان 

قرار داده، اعتماد می کند.

)2+2( ستاره چشم انتظار اعتماد قلعه نویی
طلسم نیمکت نشینی های جوانان تیمِ امیر شکسته می شود؟

۵ نکته آماری از دیدار ایران 
- ژاپن که باید دانست

ایران و ژاپن با کســب هفت عنوان قهرمانی در 
جــام ملت های آســیا دو تیم پرافتخــار در این 

رقابتها محسوب می شوند.
 دو تیم ایران و ژاپن  در یک چهــارم نهایی جام 
ملت های آســیا برابر هم قــرار خواهند گرفت. 
ســایت AFC در گزارشــی به پنج نکته آماری 

این دیدار پرداخته است.

رکورد شکست ناپذیر ژاپن
ژاپن در جام ملت های آســیا هرگز مقابل ایران 
شکست نخورده است ) 4 بازی، 2 برد 2 تساوی( 
از جمله پیروزی 3 بر صفــر مقابل ایران در نیمه 

نهایی 201۹.

رکورد پنالتی
پیروزی ایران در ضربات پنالتی مقابل ســوریه 
تنها دومین پیــروزی ایران در شــش دیداری 
بود که از ســال 1۹۹6 به ضربات  پنالتی کشیده 
شد.  ژاپن از شش بازی که نیاز به ضربات پنالتی 

داشتند، سه برد را به دست آورده است.

گل های فراوان
ایــران در مرحله حذفی جام ملت های آســیا 6 
بار در بازیهایش ســه گل یا بیشتر به ثمر رسانده 
است. فقط ژاپن )8 بار( بیشتر از ایران این کار را 

انجام داده است.  

شانس کم
مهدی طارمی در مرحلــه یک چهارم نهایی غایب 
خواهد بود و ایران غیبت او را احساس خواهد کرد. 
در ۹ بازی جام ملت های آســیا که ایران از ســال 
201۹ تاکنون با حضور طارمــی در ترکیب انجام 
داده شکست نخورده و  به 7 برد و 2 تساوی رسیده 
است. تنها بازی که او از دســت داد، شکست 0-3 

مقابل ژاپن در نیمه نهایی 201۹ بود.

در آستانه رکورد
آیاســه اوئدا در مســیر خوبی قرار دارد تا اولین 
بازیکن ژاپنی شــود که در یک دوره از جام ملت 
های آســیا پنج بار گلزنی می کند. او چهارمین 
گل خــود را در جــام ملتها در بــرد 3-1 مقابل 
بحرین به ثمر رســاند. آخرین بازیکن ژاپنی که 
در یک دوره این رقابتهــا پنج گل زدند آکینوری 

نیشیزاوا و نائوهیرو تاکاهارا بودند.
      

میرزابیگی:
 داور دیدار ایران - ژاپن با 

کوچک ترین اعتراضی برخورد 
می کند

کارشناس داوری فوتبال کشورمان تأکید کرد، 
داور چینــی دیدار فردا ایران - ژاپن نه با کســی 

شوخی دارد و نه از اعتراض ها زود می گذرد.
علی میرزابیگی، درباره انتخــاب ما نینگ داور 
چینی برای قضاوت دیــدار تیم های ملی ایران و 
ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیا، اظهار داشــت: ما نینگ از داوران باتجربه 
و جــزو داوران جام جهانی بوده و همیشــه جزو 
پنج داور اول آسیاســت. تیــم داوری این داور، 
از تیم های حاضــر در جام جهانی بوده اســت. 
ســبک قضاوت او تهاجمی است و شبیه علیرضا 
فغانی داوری می کند. مــا نینگ با کوچک ترین 
اعتــراض، بازیکنــان را بــا کارت زرد جریمه 
می کند. او داوری محکم است و جای خوشحالی 
دارد که این داور را انتخاب کرده اند تا قانون را نه 

کمتر و نه بیشتر به اجرا درآورد.

میدان

13

کارشــناس فوتبــال کشــورمان 
گفت: با آنکه فوتبال مــا بین آماتور 
و حرفــه ای گیر کــرده و روی کاغذ 
شرایط ژاپن به مراتب بهتر است اما 
ملی پوشــان ایرانی برای بقا و حضور 
در جام ملت های آسیا انگیزه بالایی 

دارند.
بیــژن ذوالفقارنســب با اشــاره به 
عملکرد تیم ملی فوتبــال ایران در 
جام ملت های آســیا تا اینجای کار 
اظهار کــرد: در دیدار برابر ســوریه 
شــاهد یک رقابت پایاپای و نزدیک 
بودیم. رقابتــی کــه در اندازه های 
آســیا قابل قبول بود اما اعتقاد دارم 
نباید کار به به اینجا کشیده می شد 
چراکــه ایــن توانایــی و ظرفیت را 
داشتیم تا کار را در وقت های قانونی 
تمام کنیم.وی ادامه داد: از ســویی 

دیگر سوریه نشــان داد تیم خوب و 
منظمی اســت. سال هاست این تیم 
را می شناســیم و باید قبول کرد در 
بازی برابر ما عملکرد خوبی داشتند. 
سوریه فوتبال حرفه ای ندارد و ما هم 
بین فوتبال آماتوری و حرفه ای گیر 
کرده ایم. باید شــرایط را به درستی 
ســنجید، با توجــه بــه وضعیت و 
شــرایط ورزش و فوتبال ما نتایجی 
که تا امروز رقم خــورده، قابل قبول 
بوده اســت و امیدوارم در ادامه هم 

چنین باشد.
کارشناس فوتبال کشورمان گفت: 
اعتقاد دارم اگــر کادر فنی تیم ملی 
حفــظ و تقویت شــود، می تواند در 
مســیر درســتی گام بردارد. در کل 
باید عملکــرد کادر فنــی را مثبت 
ارزیابی کنم اما نیــاز به تقویت دارد. 

نکته مهم اینجاســت کــه تیم ملی 
در مســیر جام ملت های آسیا با فراز 
و فرودهایی همــراه بوده و در برخی  
بازی ها خــوب و در برخی از بازی ها 
نیز عملکــردی متوســط را از خود 
نشان داده اســت. این یک واقعیت 
اســت که فوتبال ما نیــاز به تقویت 
ســاختار دارد و باید از این فرصت ها 

استفاده کرد.
ســرمربی اســبق تیم ملی فوتبال 
ایران درباره بازی حساس ایران برابر 
ژاپــن در مرحله یک چهــارم نهایی 
جام ملت های آســیا اضافه کرد: آنها 
تیم خوب و منظمی دارند و در ادوار 
گذشــته این را به خوبی نشان داده 
و نتایج قابل قبولی هــم گرفته اند. 
بدون شک بازی سختی خواهد بود 
و امیدوارم تا فرصت داریم خستگی 

بازی با سوریه برطرف شود. با توجه 
به شــرایط و تئوری فوتبال، ژاپن از 
ما قوی تر اســت اما اعتقاد دارم تیم 
ملی ایــران هم حریفی دســت و پا 
بسته نیســت و انگیزه لازم را برای 
حضور و بقا در جام دارد.وی در مورد 
محرومیت مهــدی طارمی در بازی 
برابر ژاپن گفت: فقط می توانم به یک 
جمله اکتفا کنم، واقعا حیف است که 
او در این بازی نیســت و این شانس 

ژاپنی ها در دیدار دو تیم است. 

ذوالفقارنسب: ژاپن روی کاغذ بهتر است ولی ما انگیزه داریم
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کارشناس فوتبال کشــورمان اعتقاد دارد تیم تحت 
هدایت امیر قلعه نویی در دیدار مقابل سوریه در دفاع 

فردی و تیمی موفق نبوده است.
مســعود اقبالی، درباره تقابل عربستان و کره جنوبی 
در مرحلــه یک هشــتم نهایی جام ملت های آســیا 
2023، اظهار داشــت: در نیمه اول بــازی پایاپایی را 
شــاهد بودیم. به غیر از یکی دو موقعیت گلزنی، چیز 
خاصی در بازی ندیدیم و دو تیم منتظر اشتباه رقیب 

بودند.
وی در مورد بازی کره جنوبــی، تصریح کرد: تا دقیقه 
70 مســابقه کره چیزی برای گفتن نداشــت، اما از 
دقیقه 70 به بعد با فشار وارده به عربستان، آنها را وادار 

به عقب نشینی کرد.
 بعد از عقب نشینی، شــاگردان مانچینی در یک سوم 
دفاعی خودشــان حبس شــدند. ضمــن اینکه کره 
جنوبی نسبت به عربستان دارای تجربه بیشتری بود 
و این موضوع روی نتیجه هم تأثیر گذاشت. البته این 

بازی یک تغییر مهم هم داشت.

دستاورد کلینزمن برای کره جنوبی
کارشــناس فوتبال ایــران راجع به دســتاورد فنی 
کلینزمــن مقابــل عربســتان گفــت: بــا توجه به 
اینکه ســون هیونگ مین بازیکن بســیار باتجربه و 
ارزشمندی اســت به عنوان مهاجم نوک در سیستم 
3-3-4 کــره بــه کار گرفته شــد، امــا دو بازیکن 
کناری اش نتوانستند کاپیتان شــان را تغذیه کنند و 

به او توپ برسانند. 
کلینزمن، ســون  را از نوک خط حمله به خط میانی 
انتقال داد. فکر می کنم انتقال ســون به خط هافبک 
توانســت جریان بازی را به نفع کره جنوبی برگرداند 
و رقیب را به یک ســوم دفاعی خودش بفرستد. گوئه 
سونگ چو هم در دقیقه 64 به عنوان بازیکن تعویضی 
وارد زمین شــد و در دقیقه ۹۹ بالاخره گل مساوی را 
به ثمر رساند. این موارد جزو دستاوردهای کلینزمن 

برای کره است.

کره و ژاپن فینالیست های جام ملت های آسیا 
2023 می شوند

وی با پیش بینی فینالیست های جام ملت های آسیا، 
عنوان کــرد: به نظرم طبــق نمودار مســابقات جام 
ملت های آســیا 2023، کره جنوبی از ســد استرالیا 
هم عبور می کند و از این سمت نمودار تا فینال صعود 
خواهد کرد و از آن ســمت ژاپن به بازی پایانی خواهد 
رســید. پیش بینی ام این اســت که بازی فینال میان 
کره جنوبی و ژاپن برگزار خواهد شــد، اما قهرمانی به 

ژاپنی ها خواهد رسید. 
این تیم بــه لحاظ گردش توپ، اجــرای تاکتیک ها و 

بقیه مسائل تیم خیلی پخته ای است.

عدم انطباق مانچینی با عربستان؟
مدرس کنفدراسیون فوتبال آسیا راجع به عدم تطابق 
ســبک کاری مانچینی با بازیکنان عربســتانی، بیان 
داشت: مانچینی مربی بزرگی است، اما باید با تیم های 
بزرگی که دارای اســتانداردهای بین المللی هستند، 
کار کند و موفق  شــود، در غیر این صورت دســتاورد 

بزرگی کسب نخواهد کرد.
 تیم عربســتان بزرگ نبــود و مانچینی نتوانســت 
خیلی روی این تیم تأثیر بگذارد. تأثیر یک مربی 30 
درصد است و براساس ظرفیتی که در اختیارش قرار 

می گیرد خروجی ارائه می کند. 
به این نکته هم باید اذعان داشــت که در ســطح ملی 
بازیکنان کمتر در اختیار ســرمربی قرار دارند، اما در 
باشــگاه بازیکنان یک فصل فرصــت محک خوردن 
توسط کادر فنی را دارند. ابزار عربستان در سطح ملی 
در قیاس با دیگر تیم های جام ملت های آســیا خیلی 
خوب نبود. بالاخره مربیگری در ایتالیا و عربســتان 

متفاوت است.

هر تیمی حذف شد رشد کرده است به جز ایران
وی افزود: البته عربســتان و هر تیمی که حذف شــد 
شــاهد پیشــرفت آنها بودیم. به نظرم تنها تیمی که 
پیشرفتی نخواهد داشت، ایران است، چرا که ما روی 
سطح پایه کار نکردیم و مشــکلات خاص خودمان را 
داریم. ما در کشور قطر شــاهد کمپ های مختلف از 
جمله اســپایر هســتیم. به هر حال بازیکنان مستعد 

باید بالغ شوند.  

میانگین سنی بالای تیم ملی ایران
اقبالی با اشاره به میانگین سنی بالای تیم ملی فوتبال 
ایران تصریح کــرد: وقتی میانگین ســنی تیمی بالا 

می رود مشکلات این تیم هم بیشتر می شود. 
وقتی بازیکنی 18 یا 1۹ سال سن دارد بعد از استارت 
سریع در هشت ثانیه بدن شــان ریکاوری می کند، اما 
وقتی ســن بالاتر می رود نیاز به 15 ثانیه زمان است. 
از 26 ســالگی به بعد معمولاً جای پیشــرفتی برای 
بازیکنان وجــود ندارد مگر اینکه بازیکنی در ســطح 
رونالدو بتواند با ســبک زندگی خیلی خوب آمادگی 
و قابلیت خــود را حفظ کند. من از بــازی تایلند لذت 
می برم، چرا که بــا بکارگیری بازیکنــان جوان بازی 

پرسرعتی ارائه می کنند.
کارشــناس فوتبال با ارزیابی عملکــرد کره جنوبی 
تحت هدایــت کلینزمــن در جام ملت های آســیا 
2023، اظهار داشــت: در دوره مقدماتی آنچنان که 
از کره انتظار داشــتیم، ظاهر نشــد، اما به تدریج تیم 
تحت هدایت کلینزمن خودش را نشان داد. بازیکنان 
باتجربه این تیم می دانند چگونه انرژی خود را ذخیره 
و تقسیم کنند و اصل انتقال دفاع به حمله را به خوبی 

به اجرا در می آورند.

پیشنهاد تاکتیکی برای تیم ملی فوتبال ایران
وی با اشاره به سیستم بازی تیم ملی فوتبال ایران در 
جام ملت ها، گفت: در حال حاضر تیم ملی از سیستم 
1-2-3-4 اســتفاده می کند، اما ما باید با استفاده از 
سیستم 2-5-3 به سه دفاع میانی روی بیاوریم. باید 
سه هافبک میانه میدان را پوشــش بدهند و از دو بال 

کناری استفاده کنیم. 
با ذکر این نکته که زوج طارمی و آزمون مهاجم پشت 
محوطه جریمه هستند و به دفاع کمک نمی کنند، ما 
باید فضای کانال میانی را ببندیم تا از ضدحملات رقبا 
جلوگیری کنیم. معمولاً ضدحمــلات از خط میانی 
شــروع می شــود، چرا که کمترین فاصله تا دروازه را 

دارند.

در دفاع فردی و تیمی مقابل سوریه موفق 
نبودیم

کارشناس فوتبال درباره پیروزی ایران مقابل سوریه 
در مرحلــه یک هشــتم نهایی جام ملت های آســیا 
2023، اظهار داشــت: به هر حال فوتبال یکســری 
اصول در دفاع و حمله دارد. مــا در هیچکدام از اصول 
دفاع فردی و تیمی مقابل ســوریه موفق نبودیم. آنها 
با استفاده از شــاخصه فیزیکی خود به راحتی از سد 
بازیکنــان ما عبــور می کردند. در مســائل تهاجمی 
هم سوریه عملکرد خوبی داشــت و با پرسی که روی 
یک ســوم دفاعی ما قرار دادند اجازه بازیسازی از این 
منطقه را از ما گرفتند و ایران مجبور به بازی مستقیم 
می شــد. در چنین حالتی ما امکان اســتفاده از توپ 

سوم را نداشتیم.

بازیکنی که از 5 فرصت گلزنی استفاده 
نمی کند، ارزش بازی در تیم ملی را ندارد!

اقبالــی با طــرح انتقاد بــدون نام نســبت به بعضی 
ملی پوشان تصریح کرد: اگر چه سوریه در بازی قبلی 
به نفع ما بازی کرد، اما مــا فوتبال خوبی ارائه نکردیم. 
وقتی بازیکنی ملی پوش اســت و از پنج فرصت حتی 
یک مــورد آن را تبدیل به گل نمی کنــد این بازیکن 
ارزش بازی در تیم ملی را نــدارد. این مورد درباره هر 
تیمی ملی هم صــدق می کند بازیکنی کــه در دو و 
سه فرصت نتواند شایســتگی خودش را نشان بدهد، 

ارزش حضور در تیم ملی را ندارد.

تکل طارمی نشان دهنده سطح پایین هوش 
فوتبالی اش بود

وی بــا ارزیابی دو نیمه بــازی بازی ایران و ســوریه، 
گفت: در نیمــه اول برتری میــدان با ما بــود، اما در 
نیمه دوم شرایط خوبی نداشــتیم. وقتی بازیکنی که 

در پورتو بازی می کنــد و کارت دارد، نمی داند چگونه 
تکل بزند که اخراج نشــود  این بازیکــن از نظر هوش 
فوتبالی ســطح پایینی دارد. با توجه به اخراج طارمی 
و مصدومیت یکــی از مدافعان میانی ما شــرایط تیم 

مقابل ژاپن خیلی سخت است.
 طارمــی بازیکن تأثیرگــذار تیم ملی ما هــم در این 
مسابقه غایب اســت. ژاپنی ها با بازی سرعتی و اصل 
انتقال حمله به دفاع را خیلــی خوب انجام می دهند. 
ســامورایی ها در فضای بســته خیلی خوب تصمیم 

می گیرند.

استفاده از اشتباهات فردی دروازه بان ژاپن
کارشناس فوتبال کشورمان در مورد اینکه دروازه بان 
ژاپن جزو نقاط ضعف این تیم محســوب می شود آیا 
با تکیه بر ضعف او می توانیم شــانس گلزنی داشــته 
باشــیم، تصریح کرد: تجربه نشــان داده اســت ما از 
فرصت ها به خوبی اســتفاده نمی کنیم، ضمن اینکه 
آنها در این بازی حساس به راحتی شانسی در اختیار 
ما قرار نمی دهند. البته علاوه بر دروازه بان، خط دفاع 
ژاپن هم نســبت به دیگر خطوط این تیــم عملکرد 
ضعیفی داشــته اســت، اما ما با توجه بــه فاصله کم 
بازی و میانگین ســنی بالا فرصت ریکاوری مناسبی 
نداشتیم. بنابراین با تیم خســته ای مقابل ژاپن قرار 

می گیریم.

شانس پیروزی ایران مقابل ژاپن چند
 درصد است؟

اقبالی راجع به اینکه شانس پیروزی ایران مقابل ژاپن 
را چقدر می داند، بیان داشت: شانس پیروزی ژاپن 80 
درصد و برای ما 20 درصد است. شما در یک تورنمنت 

باید انرژی تان را مدیریت کنید.
 وقتی مقابل ســوریه بازی طولانی شد طبیعتاً انرژی 
بیشــتری صرف می کنید. ضمــن اینکه بــه دلیل 
میانگین سنی بالای تیم زمان بیشتری برای ریکاوری 
نیاز داریــم. همچنین با توجــه به عملکــرد ژاپن و 
عملکردمــان در این جام، ما از نظــر روانی دچار افُت 
شــدید شــدیم. در این بازی توانایی فیزیکی خوبی 

نداریم.

تعویض قایدی و قدوس منطقی بود؟
وی درباره تعویض هــای ایران مقابل ســوریه که به 
نظر غیرمنطقی بود، عنوان کــرد: تعویض بازیکنانی 
مانند قدوس و قایدی که بــه بخش هجومی تیم ملی 
کمک می کردند ابتدا بدون دلیل به نظر آمد. شــاید 
ما بازیکنانــی وارد زمین کردیم کــه توانایی تدافعی 
بیشتری داشتند و خواســتیم کار را به ضربات پنالتی 
بکشانیم. بعداً از کســب نتیجه متوجه شدم تصمیم 

قلعه نویی درست بوده است.

 در دفاع فردی و تیمی مقابل سوریه موفق نبودیم
 اقبالی: بازیکنی که از 5 فرصت گلزنی استفاده نمی کند، نباید در تیم ملی باشد



مروری بر بازی نفس گیر ایران-سوریه
 ناقوس گوش خراش خطر 

به صدا درآمد
تیم ملی ایران ســوریه را به سختی شکست داد و 
راهی مرحله بعد شد. احتمالا هر کس که بررسی 
دقیقی از سه بازی گذشــته ایران و سوریه انجام 
داده بود، می توانست پیشبینی کند که این بازی، 
اصلا جدال آسانی برای تیم ملی نخواهد بود. تیم 
ملی ای که تمام نقطه قوتــش در خط حمله اش 
جمع شــده، باید به مصاف تیمی می رفت که در 
دفاع بسیار منظم و مستحکم بود. از همین روی 
این بازی می توانســت به محکی جدی برای تیم 
قلعه نویی تبدیل شــود که از قضــا این اتفاق هم 
رخ داد. در ادامه مروری خواهیم داشــت بر شب 

سختی که فوتبال ایران سپری کرد.

چرا بازی گره خورد؟
احتمالا عمده ترین دلیل گره خوردن بازی برای 
ایران، هدر دادن موقعیت پرشمار گلزنی در نیمه 
اول بود. خط حمله ســریع و تکنیکی ایران با دو 
مهاجم در جلو)طارمی و آزمون( و دو بال در کناره 
ها)جهانبخش و قایدی(، سوار بر بازی بود و بارها 
و بارها توانست به محوطه جریمه سوریه نزدیک 
شود. اما به جز یک مورد که طارمی پنالتی گرفت 
و خودش آن را به گل تبدیل کرد، دیگر موقعیت 
ها با بی دقتی و عجله، از دست رفت تا ایران نتواند 
اختلاف را بیشــتر و خیال خــود را راحت کند. 
اختلاف یک گل هم همیشــه شــکننده است و 

دیدیم که در نیمه دوم چه اتفاقاتی افتاد.

خط دفاعی؛ همچنان پاشنه آشیل
می توان پذیرفت که ایــران دو مهره اصلی اش 
در قلب دفــاع را در اختیار نداشــت اما از همان 
ســو می توان گفت که ســوریه هم نباید تیمی 
می بود که اینگونه بتوانــد قلب دفاع ایران را آزار 
دهد. تیمی که در ســه بــازی دور گروهی خود 
فقط یک گل زده بود، بارها دفاع ایران را آزار داد. 
کارت زرد گرفتن زودهنگام شــجاع خلیل زاده، 
آفسایدگیری اشــتباه روزبه چشــمی و پنالتی 
دادن علیرضا بیرانوند شــاید دیشب درنهایت به 
خیر گذشت اما چنین اشتباهاتی در مقابل ژاپن 
در مرحله یــک چهارم نهایی، دیگر شانســی را 

برای ایران باقی نخواهد گذاشت.

تعویض هایی پر از علامت سوال
مهدی قایدی بی تردید یکی از بهترین بازیکنان 
ایران در نیمــه اول بود. او که در ســمت چپ به 
خوبی با طارمی و حاج صفــی هماهنگ بود، به 
خوبی توانست بارها دفاع ســوریه را بهم بریزد و 
موقعیت سازی کند. تعویض قایدی درست چند 
ثانیه قبل از پنالتی سوریه، علامت سوال بزرگی 
بود که کادرفنی تیم ملی باید به آن پاسخ بدهد. 
محبی بر خلاف قایدی تورنمنت خوبی را پشت 
سر نگذاشته و مشخص نیست بر چه اساسی در 
شرایطی که قایدی داشت فوتبال خوبی از خود 
به نمایش می گذاشــت، جای خود را به محبی 
داد که کمک زیادی نتوانست به تیم بکند. قطعا 
اگر قایدی در زمیــن می ماند، حمــلات ایران 
حتی پس از گل مساوی ســوریه زهر بیشتر می 
داشت و چه بســا در همان ۹0 دقیقه به گل هم 
تبدیل می شد.امیر قلعه نویی طی ماه های اخیر 
همیشــه با لحنی انتقادی به عملکرد تیم خود 
نگریسته است. او همیشــه پس از نمایش های 
نامطمئن تیمش، ایرادهــا را می پذیرفت و قول 
اصلاح می داد. اتفاقی که از همان بازی اول مقابل 
فلسطین در جام ملت ها مشــخص شد چندان 
نیفتاده اســت چون ایران نقاط ضعف زیادی از 

خود بروز داد. 

توپ
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مدافع ســابق تیم ملی فوتبال گفت: در بازی با سوریه 
نتوانستیم در ۹0 دقیقه پیروز شــویم و نباید بازی به 

ضربات پنالتی کشیده می شد.
حسین کعبی مدافع سابق تیم ملی فوتبال درباره برد 
تیم ملی فوتبال ایران برابر تیم ســوریه در مرحله یک 
هشتم نهایی جام ملت های آسیا اظهار کرد: متاسفانه 
بازی جالبــی نبود و شــانس آوردیم کــه در پنالتی 

توانستیم پیروز شویم.
 به نظــرم روز تیم ملی نبــود و آن قدر بــد بودیم که 
همه برای بــازی با ژاپن ناامید شــدند. ســوریه کار 
خاصی انجام نــداد و فرصت گلزنی نداشــت، اما اگر 
یک تیم گردن کلفت مقابل ما قرار می گرفت شــاید 

می توانست ما را شکست بدهد.
او افزود: تیم ملی فوتبال کشــورمان آن قدر بد بازی 
کرد که نتوانست در ۹0 دقیقه بازی برنده شود و نباید 
به ضربات پنالتی می کشید، چون بدن بازیکنان برای 
بازی با ژاپن تخلیه شده  و هم  شرایطمان برای دیدار با 
این تیم سخت تر شده است.  متاسفانه بعضی ها گفتند 
ما سوریه را مثل آب خوردن می بریم، اما نمی دانم چه 

اتفاقاتی افتاد و خدا را شکر توانستیم پیروز شویم.

متاسفانه بازی با سوریه به بن بست خورد 
کعبی درباره اینکه همه انتظار داشــتند که تیم ملی 
کشورمان با گل های زیاد بتواند تیم سوریه را  شکست 
بدهد و ملی پوشــان بازی را برای خود سخت کردند، 
گفت: بازیکنان هم بعد از بازی گفتند که بازی را برای 
خود سخت کردند. آن ها انتظارات مردم را بالا بردند. 
متاسفانه ما در بازی با ســوریه به بن بست خوریم، اما 
خدا به ما کمک کرد و بازیکنان هــم به خاطر مهدی 

طارمی بازی کردند و برنده بازی شدند.

طارمی از قصد کارت قرمز نگرفت 
او درباره اینکه اخراج مهدی طارمی را چطور ارزیابی 
می کند، گفت: کارت گرفتن در فوتبال طبیعی است. 
بعضی ها گفتند که طارمی بازیکن  باتجربه ای اســت 
و نباید این کار را می کرد، اما در زمین فشــار بر روی 

بازیکن اســت و دیگر در آن موقع خون به مغز بازیکن 
نمی رســد به خصوص مهدی که بازیکن جنگنده ای 
اســت. او از قصــد کارت نگرفت که برابــر ژاپن بازی 
نکند و زحمت خود را در این تورنمنت کشید. امسال 
مسابقات جام ملت های آسیا  برای تیم ملی کشورمان 
خیلی ســنگین بود، چون همه تیم ها گردن کلفت و 

قوی هستند.

مدافعان تیم ملی در چند بازی خیلی
 اشتباه کردند 

مدافع ســابق تیم ملی فوتبال درباره اینکه خط دفاع 
تیم ملی برابر ســوریه هم متزلزل نشان داد و سوریه  
توانست به گل تساوی برسد، گفت: متاسفانه ما شکل 
دفاعی جالبی در چند بازی  نداشتیم. اتفاقاتی که در 
فوتبــال رخ می دهد طبیعی اســت و بازیکن به عمد 
اشــتباه نمی کند تا تیمش گل بخــورد. این موضوع 
به ســرمربی تیم برمی گردد که چه کسی بازی کند 
یا نکند. مدافعان ما در این چند بازی خیلی اشــتباه 
کردنــد. در مرحله حذفی یک اشــتباه کنید جریمه 
می شوید و از مســابقات کنار گذاشته می شوید. خدا 
را شکر این اتفاقات باعث نشد که تیم ملی فوتبالمان 
حذف شود و توانستیم تیم سوریه را در ضربات پنالتی 
شکســت بدهیم. به هر حال باید تمرین کنند تا دیگر 

دچار اشتباه نشوند.

تیم ملی فوتبال کشورمان برابر تیم ژاپن خوب 
بازی می کند 

کعبی درباره اینکه با این شــرایط تیم ملی کشورمان 
می تواند از ســد تیم ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی 
جام ملت های آســیا عبور کند، گفت: مطمئن باشید 
برابر ژاپــن این اتفاقــات رقم نمی خــورد. تیم ملی 
فوتبال برابر تیم هایی مثــل ژاپن خوب بازی می کند. 
البته ملی پوشــان ما در بازی روز شــنبه کار آسانی 
ندارند، چون بازی قبلی شــان به وقت هــای اضافه و 
پنالتی رفت، اما ژاپن در ۹0 دقیقه کار را تمام کرد و با 

آرامش توانست بازی اش را پیروز شود.

بازیکنان باید برابر ژاپن باهوش بازی می کنند 
او افــزود:  به نظــرم بازیکنان ما بایــد خیلی باهوش 
باشــند، چون ژاپــن تیم کاربلــد و موذی اســت و 
بازیکنان و ســرمربی خوبی دارد. بازیکنان ما فوتبال 
بلد هســتند، چون اکثر آن ها در اروپا بازی می کنند 
و آن ها می توانند راحت برابر حریف خود بازی کنند. 
متاسفانه ما تیم هایی مثل بحرین و سوریه را دستکم 
می گیریم که به چنیــن روزی می افتیــم. مطمئن 
باشید اتفاقات خوب برابر ژاپن می افتد، اما نمی توانم 
بگویم چه نتیجه ای رقم می خــورد، چون ژاپن فوق 

العاده است.

قلعه نویی نباید تقصیرات را به گردن بازیکنان 
بیندازد 

مدافع ســابق تیم ملی فوتبال دربــاره اظهارات قلعه 
نویی مبنی بــر اینکــه از 3 بازیکن ناراحت اســت و 
آن ها باعث شــدند که بازی با سوریه گره بخورد، بیان 
کرد: اگر قلعه نویی می خواهــد تقصیرات را به گردن 
بازیکنان بینــدازد پس چرا این بازیکنــان را انتخاب 

کرده است. 
قبل از این ســرمربی تیم ملی  می گفت که رسانه ها و 
پیشکســوتان در کارم خلل وارد می کنند،  اما اکنون 
می گوید کــه 3 بازیکــن مقصر هســتند. در نهایت 
بازیکنان تیم ملی نوجوانان و جوانان را با خود به قطر 
می برد تا کســی در کارش خللی وارد نمی کرد. مگر 
می شود بازیکن برای تیم ملی کشورش کم کاری کند 

و می دانم منظورش با چه بازیکنانی هست.
او افزود:  آقایان روی بازیکنان اسم دار و مطرح که  در  
اروپا بازی می کنند، زوم کردند،  اما در بازی با سوریه 
روز تیم ملی نبود. اگر بازیکنــان کم کاری می کنند، 
نفرات زیادی  روی نیمکت داریــد از آن ها در بازی ها 
استفاده کنید. متاســفانه زمانی که تیم ملی فوتبال 
نتیجــه نمی گیرد یــا اتفاقاتی برایــش رخ می دهد 
سرمربی تیم گردن رسانه ها، پیشکسوتان و بازیکنان 
می اندازد و این مسائل برای ما عادی شده است، چون 

در فوتبال بودیم.

بازی ایران و سوریه نباید به ضربات پنالتی کشیده می شد
 کعبی:

پیشکسوت فوتبال کشورمان گفت: 
8 ســال را از دســت دادیم چون به 

امثال قلعه نویی اعتماد نکردیم.
بیژن طاهــری، درخصوص پیروزی 
تیم ملی فوتبال کشــورمان مقابل 
ژاپن و صعود بــه مرحله نیمه نهایی 
جام ملت های آســیا، اظهار داشت: 
چون ژاپن 4 گل بــه آلمان زده بود، 
همه از این تیم تعریــف می کردند. 

الان همیــن تیم ملی مــا می تواند 
آلمان را هم شکســت بدهــد. تیم 
ملی در نیمه اول کمی آشفته بود. به 
خاطر همان تعریف هایی که از ژاپن 
می کردند. مقداری تاثیر گذاشــته 
بود ولــی در نیمــه دوم دیدیم که 

چقدر خوب بازی کردند.
وی افزود: تمام نقاط قوت حریف را 
خنثی کردند و اجــازه ندادند کار به 

وقت اضافه بکشــد. قبل از این بازی 
مــدام ژاپن ژاپــن می گفتند. وقتی 
ژاپن به مــا گل زد، تــرس تیم ملی 
ریخت و با قــدرت کار خــودش را 
انجام داد. بســیاری می گفتند تیم 
ملی بــد بازی می کند ولــی اینطور 
نیســت. تیم های دیگر پیشــرفت 
کرده انــد. تیم ملی خیلــی آماده و 
سرحال بود. بازیکنان واقعا عالی کار 

کردند.پیشکسوت فوتبال کشورمان 
گفت: مشــخص اســت که بین دو 
نیمه، کادرفنی نقــاط ضعف و قوت 
حریف را به خوبی گوشزد کرده بود. 
در نیمه دوم تیم ما از این رو به آن رو 
شد. ضمن اینکه نباید فراموش کنیم 
در مرحله قبل یک بازی ســنگین را 
پشت سر گذاشتیم و تیم ملی دچار 

خستگی شده بود. 

 طاهری: 8 سال را از دست دادیم چون به امثال قلعه نویی اعتماد نکردیم



ایران با ارائه نمایشــی فوق العاده در نیمه دوم مقابل 
ژاپن، پا به مرحله نیمه نهایی جام ملت ها گذاشت.

 احتمالا کمتر کســی تصور می کرد ایــران با چنین 
کیفیتی برنده جدال بزرگ قاره آســیا در عصر شنبه 
باشــد. با این حال، فوتبــال یک بار دیگــر غیرقابل 
پیشبینی خودش را ثابت کرد و ایران با نمایشی خیره 
کننده در نیمه دوم، توانســت از دل این بازی سخت، 
برنده بیرون بیاید و پا به نیمــه نهایی بگذارد. در ادامه 
و طی پنج نما، مروری خواهیم داشــت بر نکات مهم و 

خاص بازی دیروز.

این ژاپن بهتر بود یا آن ژاپن؟
خاطره تلخ شکســت ســنگین مقابل ژاپن در نیمه 
نهایی رقابت های جام ملت های 201۹، هنوز فوتبال 
دوســتان ایرانی را می رنجاند. با این حال دیروز این 
ایران بود که توانست آن شکســت تلخ را جبران کند. 
این اتفاق در حالی افتاد که تیم دیروز ژاپن، به مراتب 
نسبت به تیم جام قبلی، تیم بهتر و باکیفیت تری بود. 
هاجیمه موریاســو، بعد از جام جهانی 2018 به تیم 
ملی ژاپن اضافه شده بود و فرصت چندانی تا جام ملت 
ها برای تغییرات در تیم ملی ژاپن نداشــت. او میراث 
دار تیمی نســبتا پا به سن گذاشــته بود و یک سال، 
فرصت زیادی برای انجام تغییــرات لازم نبود. با این 

حال او با همان تیم، ایران را شکست داد و فینالیست 
جام ملت ها شــد. در این دوره اما ژاپن در شرایطی به 
جام ملت ها رسید که یک سال قبل و در جام جهانی، با 
شکست دادن آلمان و اسپانیا چشم ها را به خود خیره 
کرده بود و موریاسو ششــمین سال حضور خود روی 
نیمکت ســامورایی ها را تجربه می کرد تا از این زاویه 
هم، کاری که ایران دیروز انجام داد ارزشمند و بزرگ 

ارزیابی شود.

خیریت غیبت طارمی
شاید بتوان مهم ترین اتفاق دیروز را ترکیب و چینش 
جدید تیم ملی دانست. در شرایطی که مهدی طارمی 
به عنوان بهترین گلزن و احتمالا سرشــناس ترین و 
بهترین بازیکن تیــم ملی به دلیل اخــراج در بازی با 
ســوریه، بازی با ژاپن را از دســت داده بود و بسیاری 
تصور می کردند کــه نبودن طارمی بــه معنی از کار 
افتادن قوای تهاجمی ایران اســت، چنیــن اتفاقی 
رخ نداد. ایــران مقابل ژاپن با سیســتم 1-3-2-4 پا 
به زمین گذاشــت و بازی کردن دو هافبک دفاعی در 
کنار هم، این شــانس را به تیم ملی داد که بتواند ژاپن 
سرعتی و بابرنامه را کنترل کند. در نیمه دوم هم خط 
موتور خط آتش تیم ملی روشن شــد و بدون این که 
غیبت طارمی لحظه ای حس شــود، ایران توانســت 

بازی را به نفع خود خاتمه دهد.

عبور قلعه نویی از خود و رسیدن به کی روش
کابوس حذف در مرحله یک چهارم نهایی در ســال 
2007، هرگز در طی این ســال ها لحظه ای امیر قلعه 
نویی را رها نکرده بود. او اما بالاخره توانست از کابوس 
یک چهارم یعنی جایی که در 2007 متوقف شده بود 
عبور کند و حالا در جام 2023 به نیمه نهایی رسیده 
است. جایی که کی روش هم چهار سال پیش توانست 
ایران را به آنجا برساند اما فراتر از آن را هرگز نتوانست 
تجربه کند. قلعــه نویی حالا این شــانس را دارد تا با 
پیروزی مقابل قطر میزبــان در نیمه نهایی جام ملت 
ها، کی روش را هم پشت ســر بگذارد و ایران را پس از 

سال ها ناکامی، راهی فینال جام ملت ها کند.

خاک قطر بالاخره با ایران می سازد؟
ایران هیچوقت از میزبانی های قطر در تورنمنت های 
مختلف خاطرات خوبی نداشــته و همیشه در آخرین 
گام کم آورده. از جام ملت های 1۹88 و 2011 گرفته 
تا جام جهانی 2022، در همه شــان درنهایت آن چه 
که با تیم ملی ایــران باقی ماند، شکســت و ناکامی و 
نرســیدن بود. نه دســت ایران به جام قهرمانی آسیا 
رســید و نه رویای صعود به دور بعــدی جام جهانی 

محقق شــد. حالا یک بار دیگــر تورنمنتی بزرگ در 
خاک قطر در حال برگزاری است و از قضا خود میزبان، 
این بار حریف ملی پوشــان در نیمه نهایی خواهد بود 
تا ببینیم سلســله ناکامی های فوتبال ایران در قطر 
شکسته خواهد شد یا این سریال بازهم ادامه خواهد 

داشت.

تمام طلسم ها یکجا شکست
ایران تا پیش از بازی عصر شنبه، نه تنها در تاریخ جام 
ملت ها موفق نشده بود که ژاپن را شکست دهد، بلکه 
حتی نتوانسته بود به این تیم گل بزند. در چهار تقابل 
دو تیم در سال های 1۹88، 1۹۹2، 2004 و 201۹، 
ایران دو بار شکســت خورده بود و دو بــار هم با ژاپن 
مساوی کرده بود. در بازی دیروز اما همه این طلسم ها 
یکباره شکست. ایران هم به ژاپن گل زد و هم توانست 
این تیم را شکست دهد. حالا شاید وقت شکستن باقی 
طلسم ها باشد. طلسم صعود به فینال، و شاید طلسم 

قهرمانی در آسیا بعد از 47 سال.

کی روش یا قلعه نـویی؟
ایران با نمایشی خیره کننده ، توانست از دل یک بازی سخت، برنده بیرون بیاید
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